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Darbininkai Visų Salių, 
Vienykitės! Jus Nieko 
Nepralaimėsite, tik Re

težius, o Laimėsite 
Pasaulj i

HartfordieČiai draugai 
gana gerai rūpinasi ‘‘Lais
ve” ir mūsų judėjimu abel- 
nai.
" Vidutinis skaičius “Lais-

1
w Vės” skaitytojų atsilankė į 
K' susirinkimą, kur buvo ap- 
K kalbama “Laisvės” reikalai: 

gavimas naujų skaitytojų, R rėmimas “Laisvės” finahsi- 
ft, niai ir tt.
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W. Draugus hartfordiečius 
L turi pasekti ir kitų kolonijų 
A draugai kas liečia “Laisvės” 
E užrašinėj imą. Štai “T 
B vės” skaitytojų susirinkime, 
B apkalbėjus apie “Laisvės” 

k vajų, ant vietos susirašė de- 
k Šimts asmenų eiti per stu

ff has užrašinėti “Laisvę”. Jų 
■ tarpe yra dvi draugės mo- 
K te,rys. Žinoma, .toks nema-

I žas skaičius draugų į trum- 
I pa laiką aplankys daug Ue- 

E tuvių šeimynų, ir, kiek man 
B atrodo, galės gauti po vieną 
K kita naują skaitytoją. Dir- 
E bant, jieškant naujų skaity- 
^-.tojų visgi galima gauti šiek 

2>iek.
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Chicagos Darbininkai Tinkamai Pasitiko) tūbinė Karūna, Kuri? Dėvėjo Katrė Di&ji, 
i Pargabenama į Ameriką Del Kokios Mib'omerėsKruvinąją Rumunijos Karalienę

Pereitą šeštadienį Chiea- 
gos darbininkai, vadovauja
mi Tarptautinio Darbininkų 
Apsigynimo vietinio sky
riaus, sutraukė tūkstančius 
darbininkų del pasitikimo 
kruvinosios Rumunijos ka-Uy . AJL U. V'JUlUolUo IVLllULUlAJUd r\<i- 

bais* Į ralienės Marės, kuri dabar n Izimn _ _ J _ . _ z _ _

Nupirko Amerikiečiai Turčiai; Veikiausiai Teks Nešio
ti Kokiai nors Milionierkai.

MASKVA. — Kokia nors,ja. Atvykstančioji į Ame- 
Amerikos milionierka turės riką karūna yra ta, kurią 
progos panešioti ant savo j Katrė Didžioji dėvėjo laikę

del ruošiama tokios iškilmės 
karalienei Marei?”, “Atsi
minkit Cotzofanesti!”, “ša
lin su kruvinu baltuoju Ru
munijos teroru!”, “Mes sto-1. 
jame su persekiojamaisiais apytuštės galvos buvusios savo vestuvių su Petru Tre- 
Rumunijos valstiečiais ir Rusijos eiesorienės, Katrės čiuoju. Joje randasi 1,520 
darbininkais”, “Išleis k i t Didžiosios, šliūbinfc karūną;]deimantų. Apart to, kitokių 
tuos 2,500 politinių kalinių Toji karūna atvyksta į 
iš karalienės Marės valdo- Ameriką. Ją nupirko aukso- 
mų kalėjimų!”, etc. rius Norman C. Weiss, Kiek

Policija plėšė iškabas ir jis užmokėjo Sovietų Vy- 
daužė galvas demonstran- riausybei, dar nežinia, 
tams, tačiaus pastarieji to Reikia atskirti šią karūną 
nebojo.''/Trys asmenys tapo nuo ciesoriškos karūnos. Pa- v, -.r --Jcaraj

lankosi Jungtinėse Valstijo
se. ši demonstracija buvo 
suruošta ne tam, kad pa
gerbus tą monarchistų su
tvėrimą, bet tam, kad sukė
lus darbininkuose pasipikti
nimą ir išreiškus pasmerki
mą Marei, kurios valdomoji suareštuotiGeorge" Mau-lstarąją dėvėjo 
šalyj, Rumunijoj, .yra žudo- rer, Margareta Miller ir A. pradedant su Katre Didžia- 
mi darbininkai. Zuris.

Tikslas buvo atsiektas. Karalienė Marė labai pra-1 
Sutraukta tūkstančiai dar- štai jautėsi matydama to-| 
bininkų ir jiems tapo atida-Ikią demonstraciją suruoštą 
rytos akys, parodant, kas prieš ją. Ją labiausia nerva- 
yra ta moteriškė, prieš ku- vo žodis “Cotzofanesti”. 
rią visas Amerikos kapita- Ką reiškia COTZOFANE- 
lizmas klaupiasi ant -kelių. STI? Šis dalykas bus išaiš- 
Demonstrantai atmaršavo Įtintas rytojaus “Laisvėje”.] 
į Illinois Central stotį, į ku- Kiekvienas 
rią pribuvo karalienės trau- sekti. “Cr

Šie hartfordiečiai draugai 
/ patapo “Laisvės” bendrovės 
| dalininkais pasipirkdami po 
> porą šėrų: B. Mileranka, P. 
|: Glraitis, M. Butkevičius, A. 

Pavilonis, G. Tievski ir M.
| Y. Johnson.
f,Pasižadėjo vėliau pasi- 
f pirkti po vieną kitą serą:
I Jį Kasputis, A. Abeliunas ir 
Į draugė Veiverio ne.

r? Draugė V. Kazlauskienė mą”, “Mes kovojom prieš (“Cotzofanesti”!
B paaukojo $1.00 del išmokė-Imonarchistus 1776, tai ko-liytojaus “Laisvę”, 

jimo In te r type. f * ' 'L----- ------------------------- --------------- —---------

Itinys, už kurio vaikščioji- lien ė Marė bijosi, kai vėl
imą apmoka Amerikos tur- nias kryžiaus. “Cotzofanes- 
čiai. Darbininkai nešė iškė-lti” turi bendro su karaliė- 
lę daugybę iškabų, su užra- nės Marės cnatomis, su jos 
šais: “Šalin karalienę Ma- meile, su jos palaidumu, su

čiai. Darbininkai nešė iškė-lti” turi bendro sii'karaliė- 
lę daugybę iškabų, su užra- nės Marės cnatomis, su jos 
šais: “Šalin karalienę Ma- meile, su jos palaidumu, su 
rę!” “Tik Amerikoje monar-Įjos dora ir su josios visu 
chistai gauna gausią para-charakteriu. Skaitykit

‘Mes kovojom prieš i“Cotzofanesti”! Tčmykit 
i 0'4'»i o 1 i o 11 c

ijosids mados
ki fornisiaiįJJ®® | 

pasirinkime
lėtinai pigiai panM** 
kiausi namams 
paprastai žemos 
andų Betai < valFW 
bariui, miegamąjį,, 
‘na’majam > karnoj 
yčiams, virtuvei, ir g“ 
enam kambariui

namuose >■

Jūsų Uia

akmenų aibės yra prikišta.
Be karūnos, galybę kito

kių auksinių daiktų Ameri
kos pirkliai nupirko iš So
vietų vyriausybės. Sovietų 
valdžia gi už tuos pinigus 
pastatys daugiau dirbtuvių 
ir nupirks naujų traktoriui 
žemės arimui.

> Čičerinas su Turkijos Respublikos į 
Atstovu Rušdi Jau Apleido Odesą ,

ODESA. — SSSR, atsto- savo užrubežinės politikos, 
vas čičerinas jau apleido šį Jinai vengsianti stoti, su 

■ miestą, iškeliaudamas į bent kuria vakarine valsti- 
i Maskvą, o Turkijos atsto-ja, kuri norėtų pakenkti ry- 
! vas Rušdi išvyko Angoron. tų valstijai. (Suprask: Tur-į 

Jų pasitarimas buvo ganėti-1 kįja nedarys sutarties sų 
i nai ilgas ir svarbus, bet,Vakarų Europa, kuri non i 

apie jį smulkmenų gauti pakenkti Rytų Europai 
sunku. Matomai šĮedU/dip-jSSSR.) 
tematai nusitarė niekam Kaip rusai, taip ir turkai 
nieko nesakyti apie tas su- griežtai užginčija tuos pa- 
tartis, kurias jiedu padarė.'skalus, būk Sovietai trokši

Rušdi tik pastebėjo, kad ta padalyti “Aziatinę Ly- 
l Turkija nemananti keisti gą” prieš Tautų Lygą!

Anglija su Provinci- Kirkwoodas Tapo Pa-1 
jom Apriboja Imi

graciją
LONDONAS. — Imperi-

[Užmušė Pačią, Švoger- Brangiausia Katrės Ka- 
1 ka ir Pats Save
I *

I A n Ji. COUNCIL BLUFFS, la.trauktas Į Anglu I Sportsmanas ir turčius 
John B. Keeline užmušė sa
vo pačią, švogerką ir pats 
save nusidėjo. I’ .
patį padaryti ir su savo kū-Į imdama šliūbą). Toji kąra-' 
dikiais, bet anie paspruko, na rolmojama gražiausiu ir 

-w t.___ I'brangiatįsiu dąiktu pasauly- ‘
i • n - n • • ie- Jinai verta $52,000,000.

runa Pasiliko Maskvoje

Teismą
LONDONAS. — Garsusis

1 MASKVA. — Amerikie
čiai pirkliai labai ryja seilę- 
žiūrėdami ant Katrės Di- 

gižiosios karūnos (ne ant. 
Norėjo tą tos, kuria ji apsivainikavo

; draugas turi L-os konferencijoje tapo* nu- Anglijos parlamento narys, 
cotzoianesti .Kara- spręsta apriboti skaičius, darbietis David Kirkwood^ 

imigrantų iš vienos šalies .tapo patrauktas teisman už 
kėliau jaučių į‘ kitą. Pana-'sulaužymą nepaprastojo į- 
šiai kai Amerikoje, kiekvie- statymo, kuris yra tolygus 
na Anglijos kolonija ir do- karo įstatymui. Į teismą-, 
minija įsileis tik tam tikros būtį prisikimšo daugybė bol- 
rūšies imigrantus. Pav., ševikų ir “raudonųjų” dar- 
Kanada daugiau nėpriimdi- biečių. Visi lauke, kas čia 
nės iš Anglijos visų tų, ku- bus. Kirkwood paprašė ati- 
rie tik neturi,namie dai'bo. 'dėti jo bylą ant kitos dienos, 

[Anaiptol! Kanada pareiškė,,kad jis galėtų gauti liūdi- 
’ ’ .. Teismas sutiko su 

reikalavimu.
Išėjus jam iš tėismabučio, 

būrys komunistinių darbi
ninkų užtraukė dainą “Rau
donoji Vėliava”,

.n™ Haven, conn., taipįi|Sheffieldas Vėl Vyksta Senatorius Borah - Gi- din& tikiuos Sepiadilrti&
buvo šiaukiamas “Laisvės”! 
skaitytojų susirinkimas. At
ėjo tik trys draugai. Kiti vi-1 
si tingėjo ateiti? New Ha- 
vene matosi didėlis aptingi
mas ir “poniškumas” pas 
mūsų pažangiuosius žmo- 

daugiau darbuojasi.
Draugai Šukaitis ir Sina

jum pasižadėjo pavaikščioti 
yo stribas,,kad gavus “Lais
vei” naujų • skaitytojų. Aš 
tikiu, kad jiedu gaus keletą 
skaitytojų. Bet kiti draugai, 
kiti “Laisvės” skaitytojai 
turėtų tą patį padaryti.

štai ką aš turiu pasakyti 
New Haveno draugams ir 
“Laisvėš” skaitytojams:

Už neatsilankymą į “Lais
vės” skaitytojų susirinkimą 
turite “atpakūtavoti” se
kančiai: gauti po du naujus 
skaitytojus. O jeigu ta “pa-

JMeksiką minaitis Luterio
PARYŽIUS. — Čionai tą-WASHINGTON. — J. V. ------- - , J T w

ambasadorius Meksikojejpo paskelbta, kad J. V. se- 
Shef field, kuris turėjo ilgus na t. Borah yra giminaičiu 

n®. Tik" du a? trys draugai Paslt.a‘?m"s .su..sav0 valdaia 
dnnrrin,, Įkas del Meksikos reikalų,

apleidžia Washingtona, iš
keliaudamas Meksikon.

Martyno Luterio. Sakoma, i , „
kad viena giminaitė sen. Kanadą. 
Bbrah buvo pačia to gar-1 
saus protestonų tėvo.

------ gali 
dirbti ant laukų arba tar-1 
nauti šeimynose. Apart to, 
dar .žiūrės, kad imigrantas 
turėtų šiek tiek ir pinigų.

Anglijoje yra perviršius 
darbininkų. Gal būt koki 
100,000 jų galės išgabenti f

, . n - n • • ie. Jinai vertaLiūs rneme rnsiera Ši karūna padalyta laike
Izot-Snoirniimn Kotrnfl Di.

Kaipo Prezidentas
RIO JANEIRO, Brazilija. 

— Washington Luis, buvu
sia prezidentas Sao Paulo 
valstijos, tapo įšventintas 
prezidentu Brazilijos. Tai 
įvyko pereitą pirmadienį.

uMęs Skęstame

karūnavojimo Katros Di
džiosios. ,, Paskui po jos 
veik kiekvienas caras užsi
maudavo tą karūną ant sa^: 
vo galvos;

Amerikiečiai nori ją nū-? 
pirkti, bet kas ją iš jų nu
pirks — sunku . pasakyti? 
Šiai kaitinai vieta turėtų, 
būti muzejus, o ne ant gal-; 
vos.

Smagiai Tapo Sutikti

■ Roma. — Kiekvienas faši
stų milicininkas bus apgin
kluotas su šautuvu. Tokis 
patvarkymas duotas Musso- 
linio.

Vezuvijus vėl Veikia

Neapolis. — Ugniakalnis 
Vezuvijus pradėjo veikti 
pereitą pirmadienį.

Šiuo nutarimu einant, rei- 
jkia pripažinti, kad domini
jos — Australija, Kanada, 
Airija, ir Pietų Afrika — 
laimėjo savo naudai, o Ang
lijos nenaudai.

HAMBURGAS, Vokietija. --------
— Kaimelis Apenrads sui-a- Į p ■ j--- ‘ ’" ” ’ 
do jūros pakraštyj bonką, 'met virš itZ 
kurioje buvo sekančio turi- • (streikuojančių audėjų) su.;

PASSAIC, N. J. — Ku£; 
rš 100 darbininkųAlaskoj Jaučiamas Že-|

mes Drebėjimas - Nėra ?.j° “,p-laįYe.įs 14: 'grįžo į "worsted sįrming 
i J .Mes skęstame . Kalbamas Qo. dirbtuvę dirbti, tai ten

submarinas nuskendo 1916 buvo * " 4’
metai:Nuostoliu

Iš Vargo ir Skurdo Anglijos Mainieriai 
Priversti Yra Nusilenkti Darbdaviams

Visas Miestelis Atidavė
Pagarba ‘Dėdei Džiovui’

j. |tyti.
DANVILLE, Ill. — Veik

sukeltas didžiausias 
entuziazmas. Darbininkai 

i linksmai griebėsi už darbo, 
A * r v* n Jie dabar jaučiasi daug ga-Austrauecio Dovana Įlingesni, nes laimėjo savo 

____ _ « j kovą, priverčiant darbda- 
H WASHINGTON. — I Bal- Mus pripažinti uniją.

n^Tiemažribko^sS australie- ‘
- - *čių delegacija atgabeno pie- BUVO PAVOGTAS

šinį, vaizduojantį įplaukimą! ——
Amerikos laivyno į Sydney! LOWELL, Mass. — John 
miesto uostą. Amerikos lai- Mahan, policmanas ir kan< 
vynas ten buvo atsilankęs didatas į miesto majorus, 
metai laiko tam i atgal. Pie- sakoma buvęs pavogtas ir 
šinys nupieštas artisto nugabentas į Providence, R. 
Charles Bryanto. Tai dova- I. Jį pavogė keturi mas- 
na australiečių Jungtinių kuoti asmenys. Tačiaus pa- 
Valst. prezidentui - vogtasis išspruko.

( CORDOVA. — Šioje vie- 
jtoje pereitą sekmadienį bu
vo jaučiamas žemės drebė
jimas. Nepadaryta nė jokių 
nuostolių, nors didesnieji

Į visas miestelis lankėsi prie! Lenkijos Biudžetas 
? Dziovo” } J

■ - ■■ —— i A111C0UCAAD 11

Sekantį Laišką Gavo d. S. V. nuo Savo Brolio Anglijoj. I grabo “Dėdės
(Uncle Joe) Cannon, kuris 
išbuvo J. Valstijų kongrese 
net 46 metus ir kuris ^šiomis 
dienomis numirė čionai. 
“Dėdė Džiovas”, turėjo 90 
metų amžiaus. Jis,, būda
mas kongrese, negynė bied- 
nųjų 1 reikalų,^ bet> tarnavo 
didžiajam kapitalui, už ką 
jis ir būdavo išrinktas. Bet 
žmonės Vis tik jį dabar pa
gerbia. . J

ir vienas užmuštas. Daug 
darbininkų sėdi kalėjimuose, 
o streiko galo dar nesimato. 
Buvo uždraudę ir mitingus 
laikyti, ale ir vėl pavelijo.

Jau pradėjo šalti. Nėra 
kuro, o neduoda nė dzindrų 
pasirinkti. Policijos raitos 
ir pėkščios pilni laukai. Sa
ko, kaip ugnies neturėsite; 
tai eisite dirbti, o ką jau ir 
kalbėti apie maistą? Gerai, 
kad šiemet bulvės ir kopūs
tai užaugo, tai naktimis išė
jęs vis susirandi pas ferme
rius. Dar lietuviai vis laiko
si, o jau anglikai stačiai ba
dauja. Kiti eina dirbti iš 
bado, neturi nė pats ką val
gyti, nė vaikučius pavalgy- , 
dyti. Matytum, broli, koks 
vargas, kokia bėda—nė ap- j 
sakyti negalima. Daugelis 1 
nusižudo.

skaitytojus. O jeigu ta “pa- Mielas broli.
kūta” būtų persunki, tai pa- j širdingai dėkavoju už pa
aukoti po vieną kitą dolerį ramą, kad neužmiršote pa- 
del “Laisvės” išmokėjimui remti mus didžiausiame 
naujos raidžių statomos1 varge esančius. Jau 26 sa- 
mašinos.. Bet užvis svar-)[vaitės, kaip streikuojame, 
blausiai, tai gauti naujų tai likome beveik basi ir 
skaitytojų. i nuogu Gavęs nuo jūsų pi-

------- - I nigų, apariau savo nors ma-
Bridgeportiečiai draugai žąsias mergaites.

Jusaitis ir Mockaitis pasi-į Mes dar streikuojame, 
žadėjo daugiau padirbėti nors jau ir pailsę. Jau pra- 
gavime naujų _ skaitytojų. ] deda atsirasti ir skebų. ku- 
Ih’augas Jusaitis jau nebe- rie iškasa šiek tiek anglies, 
jaunas žmogus, o prie to ale ta. anglis labai brangi, 
dar negaluoja. Tačiaus jis tai ir fabrikų daugelis su- 
man sakė, kad stengsis ap-1 stojo dirbę.

- kuodaugiausiai lie-] Mainų “oneriai” ir gOver- 
tuvių, kad gavus “Laisvei” .njentas daro viską, ką galė
tųjų skaitytojų. [darni, kad tik uniją išardy-

Well, jeigu tiems drau- £ , T?da turėsime dirbti, 
gains pagelbės keli kiti. .ek Tie nor®s mokės tiek, 
draugai bei draugės, “Lais-1 loska- , 
yę” galės susilaukti nema- .Phs mus įvesta karo sto- 
zai naujų skaitytojų iš topl'?s: Pevalia prakalbas šaky- Tai taip mes gyvi 
kolonijos. |ti, ne po kelis krūvoje sto-Anglijos karalystėje.

« -i Y?“* Uz skebo skebu pava- syki ačiū už našelna dinim« tu»i areštuok ir jūsF
Šalin apsileidę gauni 6 mėnesius į džėlą. miršįme/1 ’ 

Jau keli policistai koliečyti Tavo

gyvename
• Uar

pašelpą. Mes
būsime neij^-s

Tavo broĮis^stantas.i j

Bedarbe Saločiuose

VARŠAVA.|||Sulyg Len
kijos finansų ministerio pa
duoto Seimui biudžeto pro
jekto, Lenkų biudžetas se
kantiems metams bus 1.- 
898,000,000 zlotų. Šių metų 
biudžetas siekė 1,819,000,- 
000 zlotu. Tačiaus, atsižiū
rint į tai, kad pereitais me
tais zlotas buvo daug ver
tesnis, negu Šiuo kartu, tai 
reikia pripažint, jog šis biu
džetas yra labai mažas.

Pati Dirbs Šovinius
SALOčIAUS batų dirbtuvių 

savininkai baisiausiai išnaudoja 
darbininkus; už porų batų mo
ka tik 4—4 su puse lit., taip, 
jog darbininkas į savaitę, tegau
na 20—26 litus. Kai kurie 
meistrai draudžia: darbininkams 
kalbėtis apie savo reikalus. Bi
jo, kad darbininkai nesusikal
bėtų ir neimtų reikalauti dides
nio atlyginimo.. Meistras Gandz 
paliuosavo nuo darbo darbiniu- ' 
ką I. Girčj tik už tai; kad šis (

L [savo draugams' iškėlė meistrų ko
, skriaudimą. ■ . Idviem orlairiams.

MEXICO CITY. H Lau
kiama pribūvant iš Europos 
gen. Gasca, kuris iš ten par
sigabens daiktų, su kuinais 
galima bus Meksikoje pra
dėti dirbti karinės reikme
nys.

Keturi Asmenys žuvo

Santiago. — Keturi Čilės 
orlaivininkai * žuvo nelaimė- 

P,e\ . kUI’i įvyko susimušus

Matė Rail ienę su Brolučiais Prie 
Užmušėjystės Vietos

• . 2. Vienas vyras tiknno, 
kad laike laidotuvių kunigo 
Hali, ant Hall’ienės veido 
jis matė ruožą, kuris, da
rant išvedimą, buvo padary
tas, laike tos žmogžudystės.

3. Teismas atsisakė leisti 
džurymanus į žmogžudys
tės vietą ir ten pamatyti vi
są geografinę padėtį.

4. Laukiama ateinant ant j 
! liudininkų suolo Gibson^e-' -■? 
nes, kuri bus vyriausiu pi
liorium valstijos šioje bylo-

* * ..“.... i- ___J

peris tikrinęs jam; jog jis si Hall’ienę su broliais toje 1 
pažinęs tuos tris asmenis: vietoje ir tą naktį, kada bu-

SOMERVILLE, N. J. — 
Pereitą pirmadięnį sekanti 
dalykai paaiškėjo Hall’ienės 
su josios brolučiais — Wil- 
liu ir Henriu Stevensais — 
byloje:

1. Vienas liudininkas tvir
tino matęs (užmušėjystės 
naktį ir toje vietoje) du vy
riškiu ir vieną moteriškę, 
bet pažinti jis jų negalėjęs. 
Tuo liudininku buvo tūlas 
Soperis. (Bet vėliau kitas 
liudininkas, Nixonas, tvirti- j 
no, kad rugs. 23 d., 1922, So- ,je. Jinai juk sakosi mačiu*

jais buvę Hall’ieno su savo 
brolučiais.

vo nužudyta kunigas Hali 
su savo meiluže Mills’iene.
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“Surūgę” - Prieš Ką?
Kapitalistai klega, kad greit 

J būsiąs pralaimėtas Anglijos 
vĮnainierių streikas. Tuo pralai- 
# mojimu būsiį kirsta smūgis ir 
Į/kįtpms darbo unijoms, ne tik 
^Anglijoj, bet ir Amerikoj.

Paskutinėj konferencijoj 
IfLondone delegatai, atstovau
ti jauti 433,000 mainierių, baisa- 
6 už pasidhvimą valdžios pla- 
I nui delei streiko baigimo; at
stovai gi 352,000 mainierių, 
it G<K>k’o vadovaujanti, griežtai 
nslpjo prieš valdžios planą. Reiš- 
/jkią, tiktai mažute didžiuma pa- sekr., jau nuo senai kuolais lai- ;

ėmė viršų. < I do į kovojančius savo šalies
( “BAISIAUSIAS PLANAS” auferl^kasluSi 

k „ . Paskutiniame' Anglijos darbo
j Valdžios planas gi štai ką linįjų. kongrese viršų paėmė 

I įsiūto mainieriams: social-pardavikiškoji dvasia
a Vietoj iki šiol buvusių 7 vai. Thom MacDonaldų ir veid- 

>ię turės-dirbti po 8 vai. į die- SVyrūnn (Bromley’o
j/iią. Delei uždarbio turės būt plauko) < ir atme^ mainierių 
Lniąrpma atskiros sutartys su ... . .................. - -•
' savininkais įvairiuose distrik- Lliijistai aįsidėtų nuolatijliaisĮ 

tuose. Bendra šutai tis turi būt j paremtį streikie-
padaryta ne trumpiau, kaip rįams 

j/trims metams, ir savininkams
f užtikrinta gryno pelno ne ma-| Socialistų vadovaujamos An- 
1 žiąu 13 . nuošimčių. Derybose!Darbo Partijos suvažiavi- 

tarp kasyklų savininkų ir strei-Įmo pirmininkas Robert Wil- 
kieriu tarpininkaus valdiškas Hams spalių 12 d. riaumojo ne 

' nacionalis taikymo teismas (tri- tik prieš streikuojančius, bet ir 
bunalas, kuris, suprantama, pa- prieš, klasių kovą apskritai. Nes 

' turės kapitalistų pusę). Anglijoj nesą jokio reikalo kla-
Mainierių Federacijos sekre- siniai kariauti su kapitalistais.

| torius A. J. Cook minėtoj kon-| 
ferencijoj pareiškė: ‘ 
sąlygos delei streiko baigimo y-j 
ra tokios baisios, kad nei nega-Į 

i lėtų būt baisesnės”.
Reikalaudama, kad 

mainierių distriktai 
į įtartųsi su savininkais, 
| stengiasi suskaldyti uniją į jr įa anglis papigintomis
j iiSp idant kapitalistai galėtų (kainomis pardavinėjama Angli- 

skaudžiau nurėkinti kiekvieną ljai Amerikos organizuotų dar- 
i atskū ą dalį. | bininkų vyi'iausi vadai Greenai,

iMorrisonai, Lewisai ir panašūs 
(nei lūpų neatveria prieš gabeni- 
| mą strciklaužiškos anglies j An
gliją. Jie, berods, nepriklauso' 
Amsterdaminiam Darbo Unijų 
Internacionalui. Bet patys to 
Internacionalo vadai ir vyriausi 
Anglijos unijų socialistiniai bo
sai irgi neatveria lūpų prieš 
vežimą Anglijon anglies iš kitų 
šalių laike šio streiko. Vienin
telė pašalinė talka streikieriams 
— tai tik raudonosios unijos su 
Sovietų unijomis priešakyje.

Anglijos Darbo Unijų Generale 
Tarybą atšaukė visuotiną strei- j 
ką, kuris buvo paskelbtas iš už
uojautos mainieriams. Socialis
tų komanduojamas, Amsterda- 
minis Unijų Internacionalas 
nepritarė Anglų mainierių strei
kui. Kad jis ir paskolino akelis 
desėtkus tūkstančių, tai tik už 
bankinius nuošimčius, šio in
ternacionalo sekretorius, buvęs 
Anglų Mainierių Federacijos

Be abejonės, tokiose sąly
gose monarchistams buvo, 
puikiausia proga atsigriebti 
ir įsigalėti. Taigi, jeigu 
šiandien Vokietijos monar- 
chistai atgavo turtus ir grū
moja respublikai, tai už tą 
dėkui *kaizerbeimiams soci
aldemokratams.

Beje, lietuviški smąlavi- 
riai iš “Naujienų” ir “Kelei
vio” labai patenkinti Vokie
tijos socialdemokratų dar
bais. •

Per Kovą prieš Darbininkus 
Išgelbėjo Buržuaziją.

Jokioj kitoj šalyj monar- 
chistai šiuo tarpu taip ne
smarkauja, 'kaip Vokietijoj. 
Jie didmiesčiuose laiko 
skaitlingas demonstracijas 
ir atvirai kalba apie atstei- 
gimą monarchijos. Patsai 
■kaizeris atgauna daugybę 
savo suplėštų turtų ir žada 
neužilgo sugrįžti gyventi į 
Vokietiją. x

Tai vjs dėkui ponams so
cialdemokratams, kurie 
1918 ir 1919 metais išgelbė
jo Vokietijos buržuaziją

, nuo proletarinės revoliuci
jos: Jie susivienijo su pa
čiais aršiausiais militaris- 
tais ir be jokio pasigailėji-

’ mo skerdė komunistus ir vi-
• sus revoliucinius darbinin

kus, kurie reikalavo nuver
timo buržuazijos viešpatavi
mo. Nesenai paaiškėjo, kad 
ponai socialdemokratai slap
tai tarėsi su kaizeriniais ar-1 
mijos generolais kovai prieš 1 
darbininkus. O kada darbi
ninkai tapo nuslopinti, tada, 
savaime suprantama, mo-

viiioua.iiJLo ncvitjcv

saulutė. Jie dabar, kaip ko
kie inkstai taukuose, mau
dosi didžiausiuose turtuose. Į 
Kuomet reichstage 
klausimas kaizerio ot-unj-, 
nos turtų konfiskavimo, tai ževičiui papūstų ūsų, kada

reikalavimą, kad visi tos šalies i narehistams užtekėjo nauja

“Valdžios STREIKAS LAUŽOMAS 
TARPTAUTINIAI

Niekad po karui dar Ameri
kos kasyklos nebuvo taip gal- 

įvaniis** vatrūkčiais varomos, kaip da- 
atskirai — idant parūpint anglies 
valdžia j Įau2yrnllj Angių mainierių strei- 

w Ir ta anglis papigintomis

i IMATO SOČI ALĘ REVOLIU
CIJĄ, KAIPO PASEKMĘ

I Nors, mainierių delegatai, bi
jodami viską “prakišti”, mažy-

, te balsų didžiuma priėmė val
džios pasiūlymus, taeiaus ar 
priims juos visuotinas mainie
rių balsavimas? Liberalas Ang
lų buržuazijos advokatas dr. C. 
B. Roberts, pereitą sekmadienį 
kalbėdamas New Yorke, tvirti
no, kad ne. Sako: “Jeigu aš 
gerai suprantu ūpą Anglijos 
mainierių, tai jie atmes tą val
džios planą. Bet jeigu jie bus 
priversti pasiduot, tai šio strei
ko pabaiga reikš pradžia milži-j ,V1 . 1 .; YtiJįj&uuj, uuuuių uyvai, juigu

■ niekos socialus revoliucijos, ku- Anglijos mainieriai prakištų ir 
rįos pasekmės bus tarptauti-Į ĮUrgĮ^ grįžt darban pabloginto-

• Pailginus darbo laiką i mįg sąlygomis. Bet, per pusę 
Ii ąpkramČius mainierių uždar-imeįy karžygiškai grūmęsi strėl
ių Anglijoj, kapitalistai kitose kieriai> nesijausty( Ud jie galu. 
šalyse griebsis tokios jau polj-1tinai sumušti. Jie jaustųsi, kad 
tikos, o darbininkai priešinsis. I lįko priversti laikinai atgal pa- 

Socialistaujantis Anglų dar-1 sitraukt prieš begaliniai nely-
. Juose žėrėtų dar 

* rūstesnė kovos dvasia, kaip pri- 
’ i pažįsta ir dešinsparnįs Clynes.

Geltonieji Anglų vadai mažu- 
pamažu diskredituoja save mi
nių akyse. Kiek smunka jų in
taką, tiek kyla intaka tikrųjų 
proletariato kovotojų; panašiai 
auga ir spėkos, kurios kitą kart 
ateiš talkon mainieriams. 
naujintoje jų kovoje.

O KAS TOLIAU?

Visų priešingųjų spėkų aki
vaizdoj, nebūtų dyvai, jeigu 

ir

Liniuku vadas Clynes pripažįs- ia^a- 1 . . . . . , gias jogas.
ta, jog maimeriai grįš darban | - ■ 
"surūgę prieš kapitalistus ir 
valdžią”, — jeigu jie bus pri-į 
versti streiką baigti tokiomis 
sąlygomis. Supratimas yra 
toks, kad angliakasiai j ieškos 
progos atsigriebti, o paskui at
naujintomis spėkomis stos dar 
amarkesnėn kovon.

Savaitinis žurnaliukas Darbo 
Unijų Raudonojo Internaciona
lo jau rugp. 5 d. š. m. nematė 
Anglijos mainieriams galimy
bės laimėti kovą. Perdidelės 
spėkos prieš juos stoja: vai

zdžia, kapitalistai ir geltonieji 
darbo vadai. Rasė, kad galės 
prisieit mainiei’iadis “strategi
niai pasitraukt atgal”.

at-

Neverta j ieškoti vilnų pas 
ožį.

Airių patarlė.
* * ♦

Liūtui numirus, net zui
kiai drįsta jo karčius tąsyti. 

Ispanių patarlė.

dar-

PERDAUG NELYGIOS 
SPĖK0S

Visų pirma, suburžuazėjusi

Kas nori daryt blogo, tas 
visuomet randa tam progos.

Anglų patarlffiffl

Sew
vbs buvo žymus pirklys Kije
ve. Aš jauna apsivędžiau su 
ponu Gurvič, kuris turėjo fa
briką, taipgi Kijeve. Turėjo
me visko iki valiai, net šeši 
tarnai buvo mano namuose. 
Turėjau puikius brilijąntus už 
tris šimtus tūkstančių rublių. 
Važinėdavau į užrūbežį ir 
praleisdavąu po kelioliką tūk
stančių rublių. Kelis sykius 
buvau Paryžiuj, Berlyne, Vie
noj ir kituose miestuose. Bet..- 
dabar nieko netekau.”

čia moteriškė aptilo, nusiė
mė akinius ir pradėjo šluostyt 
akis su skepetaite, kas buvo 
mums aišku, kad susigraudi
nus ašaroja. Tuomet aš ne
va nieko nežinodamas, pa
klausiau : "Tai kaipgi tas at
sitiko, kad tamsta netekai vis
ko?”

Jinai vėl pradėjo aiškinti, 
kad "tie banditai komunistai 
viską atėmė”, ir jinai vos gy
va ištrūkus. "Tai buvo”, esą, 
“kuomet Rusijoj įvyko revor 
liucija.”

Drg. Ostrov pradėjo rariiįn- 
ti, kad, girdi, Rusijoje revo
liucija turėjo įvykti, nes ca
rizmas labai spaudė liaudį ir 
jis jautęs net 1904 mętąis, iš
važiuodamas į Ameriką, kad 
caras bus nudistas, čia mo
teriškė vėl lyg sumišo, ir pra
dėjo neva teisintis, kad jiilai 

'Rusijos liaudžiai nešanti prie- 
Išinga, bet tid’ “banditai” iš 
kalėjimų (komunistai) tą vi
są blogumą padarė. Tuomet 

. jinai smulkmeningai atpasako- 
‘ jo, kaip vieną naktį jos namą

Dievo Nepaiso, o su 
Velniu Draugauja.

Kunigų “Draugas’ 
262 ašaroja sekamai:

Nors laisvamanių valdžios I 
siūlės braška, — jos piminin-Į 
kas Šleževičius vaikšto usus 
papūtęs. Komunistus, pirklius 
ir įvairius buržujus bankinin
kus noriai priima, pasikalba, I 
bet kuomet norėjo jam garbės 
padaryti šv. Tėvo Apaštalinis 

| vizitatorius Lietuvai J. E. ar- 
į kivyskupas J. Matulevičius ir _

apsilankyti pas Šleževičių su apsupi ją "šuėmė’ ir reikafavo 
vizitą, ministerių pirmininkas atiduoti brilijąntus, ir pasaky- 
išsigandusiai pareiškęs, kad tį, kur vyras randasi, grąsinę 
jis nenorįs susitikti su ark. nužudyti, ir jinai atidavusi 
Matulevičium. Matyt, sąžinė .^hjantųs ir.kitąa brangeny- 
.. .. ‘ ’ bes, o Hur vyi-as radosi, jinai

Į įsmetineja. nežinojus ir nepasakius. Tuo-
Taigi, taigi! Bet kur bu- met ją laikę tris dienas areš- 

ėjolvo visagalintis “Draugo” taot^ ir *iePS‘ar eiti dirbti, ir 
šeimy-!dievas, kad nenuskuto Sle- tlk.kambariųį likti savi- 

•L - - ninke, ar išsikraustyti į uzsie-

Nr.

40c. pirmiau duoti perstatė 
senosios Rusijos sistemą, kuo
met būdavo gavęs darbo turi 
prašyt darbdavį, kad duotų 
ant rankos nors kiek, nes ne
turi už ką valgyt nusipirkt. 
Gal kadaise jos pačios tarnai
tės taip skūpiai skaitydavo 
ponios duotą atlyginimą už 
darbą 1

Toliaus ponia Gurvič papa
sakojo, kad jos vyras tapęs 
užmuštas laikė civilio karo.

Ponia Turi Už Ką Pykti:
Tai šitokis buvo pasiaiški

nimas ponios Gurvič, ir aš ma
liau, kad 'jis teisingas. Jinai 
pyksta ant bolševikų ir turi 
už ką pykti. Jinai keikia 
juos bet daug mandagiau, 
negu ‘‘Keleivis” ir “Naujie
nos”, kurios vadina save 
socialistiniu laikraščiu. Ir 
daug tokių, keikiančių yra, ir 
tokio pąėjimp keikūną! turi 
pamato, rięs jie buvo parazi
tai, jie mito kitų triūsu, jie 
turėjo didjžiąusiųs turtus, bet 
patys nieko, o nieko nepaga- 
mindavo, juos tarnai, tarnai
tės guldydavo, keldavo, jie jo?, 
kio darbo nepažindavo. Bet 
revoliucija buvo, yra u? bus 
vienintelė priemonė nusikraty
mui engėjų nuo suvargusių, 
amžiais kankintų žmonių 
sprahdo. Smagu matyt, žin
geidi! girdėt, pasipasakojau 
augštos šeimynas išlepusį, per
teklingą gyveninių. Bet ne
reikią niekad pasigailėti jokių 
verkšlenimų dabartine sunkia 
padėčia, tol, kol tokie nepa
smerkia savo parazitiškos 
eities.

Tokia tai teisybė yra 
bolševikų "plėšimus” ir __ *2____ M ’

JUKAI UM.!

Kad Išblaęty
Aną'diena ''Laisvės' 

žvalgų rašėjas sako.: "Ms 
abejojame ar via! namie "Ntfį 
jieąų6 apžvalgų rąšėjanų.” 
Kad išblą^yt abejonę, tai 
aš jums į ausį pakuždėsiu, 
kad ne!' Tą dalis, 
diktuoja, iįvažiaro pas įkiu 
Grinių, LUtovąe preaM 
ant arbatos ąę tik 
apžvalgų rašėjų, bet ir nsį 
redakcijos štabo ir dar gre 
tai atgal grįžti nežada. Mai, 
tiesiai iš Kauno žada važiuo
ti- ant planetos M 
šaltinių tyrinėki) o sųgrjH.M 
Marso redakcijos dųtoo irgi 
nesiims, nes pradęs tverti nau
ja aliejaus bendrovę. .i
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pasirodė tokia šalini gimi- jis atsisakė kalbėtis su die- 
nystė tarpe socialdemokra- vo pasiuntiniu, o priimdinė
tų ir monarchistų, jog soči- jo komunistus? 
aldemokratų atstovai susi-

mm Ia o let n tri fl fyjlclt I ——

j Tai dar Kartą Negražiai 
Vo- 'Pamelavo.

laikė nuo balsavimo, 
jie pasiliko neitraliais!

Apie penkius metus . _ ---------------
kietijos prezidentu buvo so-1 -
cialdemokratas Ebertas, ku-1

• j-j-- L:i,„ 4VU1UUS ixauiUKUns didžiavosi, kad jis laike Bažnyčios galva paaukojį 
pasaulinio karo tyčia įsi- Lį^ energiją,'pagaliau pa- 
skverbdavo Į streikų konn- l ukojo kiekvienom
tetus, idant padėt daibda- žmogui brangiąja eyvvbę 
viams streikus sulaužyti. tikskl sustagd^ti "bais' 
Tų jis skaitę didžiu r.P?sl‘ kraujo liejimų ii- išnaikino 
darbavimu “tautai . O jam | mu » r t 
už tai garsiai rankomis pa
plojo Vokietijos buržuazija.1 
Būdamas į , 
demokratas Ebertag iš vie
nos pusės kruviniausiomis 
priemonėmis slopino komu
nistus, iš kitos pusės — bro- 
liavosi ir iš vieno skunerio 
alų traukė su kruviniausiais 
darbininkų neprieteliais. O 
socialdemokratų partija už- 
gyrė šitą Eberto elgesį nuo 
a iki zet.

Tūlas Aguona “Drauge” mėrikoje, kuri 
sapalioja: “Romos Kataliku la,vakorte ir

lelijos nurzuazija. j Tai tyriausio vandenėlio 
prezidentu, social-1 melas. Popiežius niekados 

nešaukė buržuazinių šalių 
liaudį sukilti prieš tyrimus, 
kurie suruošė pasaulinį ka
rą. O įvairių šalių kunigai, 
po komąnda popiežiaus, lai
mino savo šauų kareivius ir 
ginklus, kad kuo daugiau 
kraujo pralieti ii' gyvasčių 
praryti. Tą visi lapai pui- 
kįai atsimena.

Bolševikų Nuskriausta Poniutė Keikia 
■Juos

Daug yra darbininkų, kurie į netolimai butą nuo mano gy- 
neapkenčia, keikia bolševikus, vepimo vietos (Pįiiladelplii- 
patys jų nepažindami, netarė-1joj).
ję jokių reikalų su jais. Tail ir raip tai vieną subatą po 
daugiausia pasekmė spaudos, piętų mudu susiradome ponios 

Gurvič kambarį, Tai buvo ne
didelis kambariukas, kuriame 
storėjo lova, staliukas ir siu
vama mašiną. Visa gaspado- 
ry^tė 
trečių 
gatvę, 
lange 
rašų 
pat. iškaba ir prie kambario 
durų. Kuomet mano draugas 

________ Ostrov atsirekomendavo, kas 
lietuvių I jis yra ir su kokiu reikalu at

silankė, ponia Gurvič sušimai- 
sė, parapdo Įr. tik po valan- 
dukčs patylėjimo prašė 
nors viso tik dvi aplūžę 
tesirado.

Ponios Išpažintis.
Drg- Ostrov trumpai 

tė savo padėtį, kad jis yra- 
darbinįnkąs, turi du vaikiuku, 
dirbą ilgas valandas/ jam fre£ 
kalingu ',šdįniį^^lič, j!o pažintį 
sp’vietinė’rūkų* ^oldhija turįs 
mažą, todėl ir atsišaukęs per 
laikraštį Ponia Gurvič pa
reiškė prijautimą jo padėčiai 
ir pradėjo aiškinti -savo padė
tį. “Aš,” girdi, “paeinu iš 
augštos šeimynos. <Mano -tfe.

kuri labai rūpestingai gina 
reikalus ponijos, ir tuom pa
daro gailestingus žmones del 
ponijos, nors jie ir skurdžiau
sia gyvena delei tų pačių po
nų pralobimo.

Kad teisingiau supratus, ko
dėl bolševikai taip keikiami 
ir jiems primetamos piktaday 
rystės, aš čia noriu aprašyti 

itulos milionierkos Jceiksmingą 
pasakojimą, kuris teisingiau 
dalyką nusvies, negu 1„L?/V 
buržuaziniai laikraščiai per 
kelius metus beplusdami bolše
vikus, bet tikrųjų faktų vi
suomet vengdami.

Susitikimas Su Poniute.
Man teko susidurti su bol

ševikų "nuskriausta” 
Gurvič sekamu būdu: Su ma
nim dirba tūlas rusas Ostrov. 
Jo pati mirė ir jis kitą suma- 

- nė susirasti, pasigarsinę,>laik-< 
raštyje "Russia Golds”. Kuo
met Ostrov gavo įdomų atsi
šaukimą, norintį su juom su- 

J sipažinti, nes jaL tokiįi gyveni? 
' njas labąi įkūrėjo, tai jis Jr 
.mąne pasipiįšė. kątį sykįn 
teitume j nnrodytą vietą, nes

ponia

vienam kambaryj ant 
lubų if į triukšmingą 

Iš kambario į gatvę 
mažiukė iškaba su už- 
“Dressmaker”. Tokia

sėsti, 
kėdes

išdės-

Atsibaladojo Amerikon.

Tai, girdi, buvo geras komi
saras, manęs pasigailėjo ir 
leido man išvažiuoti- Visą na
mą užėmė “valkatos”. Jinai 
pabėgus užsienin, po kiek lai
ko susisiekus su giminaite A- 

i jai prisiuntė 
ir jjnai su maža 

mergaite atvyko čia į Ameri
ką. “Pinigų”,, girdi, “pębetu- 
ręjau ir turėjau eiti dirbti;, 
dirbau prie namų apžiūrėji
mo, bet darbaš sunkus; dir
bau dirbtuvėj ir sunkus; pas
kui mokinaus 
išato gyvenu, 
atsibodo tokis 
norėčiau, kad 
PI gyvenimą.”

“Čionai jinai pradėjo pa
taikūniškai kalbėti į Ostrovą. 
Kaipgi jūs, esą, galite vienas 
gyventi su mažais vaikais, 
kaip tą ir tą tamsta pats pa
sigamini ? Ostrovas teisinosi, 
kad jis pripratęs prie darbo 
,ir jis veik viską pats pasida
rąs. Tuomet jinai ir įsimaišė, 
kad ir jinai jau prantokus 
dirbti, tik, esą, dar drapanų 
skalbti nemokanti ir grindų 
neplaunanti. į \

čia buvo matoma, kaip ta 
Lėlė šilkuose išauklėta, paska
liuose gyvenus, liūdnai prisi
mena tuos laimės laikus, kuo
met net šeši tarnąf aplinkui 
klupinėjo. O dabar jinai no
ri įsipiršti prastam darbinin
kui už močeką, ir vis tiek dar 
skundžiasi, kad nevisus rei
kalingus darbus moka. Rodo
mi, kad Ostrovas labai paten
kino ją, pasakydamas, kad ji$ 
pats grindis išvalo^

Kitas Įdomus Vąizdąs.
Taip besikalbant, dar kitas 

vaizdelis mums teko pamatyt, 
įėjo moteriškė, viduramžio, 
matyt anglikė. Paklausė, kaip 
jos suknią, ar pataisytą- Po
nia Gurvič atsake “taip” ir 
padavė suknią. ši atsidarė 
krepšį, ilgokai vartė, jieško- 
dama užmokesčio. Manėme, 
kad kažin kiek čia ji išvilks 
buvusiai milionierkai užmo
kesčio. žiūrim interesingai, o 
ši tąip išlėto ima po dešimtu
ką, deda ant stalo ir skaito. 
Viso sudėjo tris dešimtukus ir 
penktuką, po to dar porą sy
kių suskaitė ir pareiškė: “Po
nia Gurvič, tai čia jūsų uždar
bis, 35 centai, o 40 centų da
viau pirmiaus”. Ponia G. vi- 

< sai nekreipė jokios domės į 
tuos pinigus, gal būt jinai 
svajojo apie bolševikų nuplėš
tus brįlijantus. Bet juk t Čia 
-buvo retiesotas* kapitalistinės

• sistemos : atlyginimas už su- 
■ tartą darbą,' kaip kad šian- 
i dien gauna tūkstančiai > algh
• iųu vergų. Tie 35c. jai buvo 
i piroi4|)jniai pąskutiuiai. Tai

labai maža ei subatos. O tie.

apie 
“už

mušimus”. Tie, kurie nori da- 
sigyventi iki to, kad galėtų ki
tų darbu misti, patys nieko 
neveikdami, visuomet smerkia 

•ir smerks bolševikus. Taip 
pat tie, kurie patys nori, kad 
kas naudotųsi jų darbu ir 
laikytų juos pavergime, pri
tars šmeižikams. Tai bus “Ke
leivio”, "Naujienų” ir kitų 
buržuazinių laikraščių rėmė
jai Jie tamsūs. Jų reikia pa
sigailėt.

Mūrininko Sūnus.

CLEVELAND© ŽINIOS

siūti, ir dabar 
Bet labai man 
gyvenimas ir 

gauti pastovės

Pataikė PąkįM^ J
į Pilviškių partiją toli 

jauną kujiigą, kiųis ibpbM 
inedžioti. Vieną dieną b®* 

Įdžiodamas ėmę if jdWR 
Pamatęs davatką darią» 
vinį, nutarė pąsikW feD 
atgal. •

—Klausyk,, sesgte, įa 
. lėtam parodyt man belą |
Pilviškius? ■■

—Su noru, dvasiškas 
Ii.., Bet..- kad matai, štampu

I daržą raviu, tai purvini kyįn

Ji Nelaiminga-
—Klausyk,, kaiminį<'k. 

dėjau, kad tavo vyras tąriju 
“akcidentą” su automobilk®’ 
Ar nesusižeidė ? ; .' .

—Taip, p kokia aš nS> 
minga... ,

—Kodėl, gal labai sąsiita- 
dė? - . į

—Kur tau,. Tik Wife
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26 d. spalių, Moose Audito
rijoj, socialistai atlaikė savoj 
pakasynas. “Minėjo” d. Dėb
so mirti, bet tikrenybėje pasi
rodė, kad galutinai pasitrau
kia j užmirštį. Drg. E. Dėb
so paveikslas raudo, kada 
“soc.” kalbėtojai adresavo į 
200 publikos “Ladies and 
gentlemen If*

Socialistų partija mirė — d. 
Eugene Debsas pasilieka gy
vuoti !

27 d. spalių 1. L. D, turėjo 
paminėjimą d- E. Dėbso, kur 
name kalbėjo cL Cląine ir ki
ti. šiame -paminėjime matėsi, 
kad d. Debsas čia priklauso, 
nes jis ir buvo nariu P. K. I. 
L.D. iki paskutinės valandos.

žmonių buvo 2 kartu tiek, 
kiek "socialištų” paminėjime. 
Aukų surinkta 
kalinių. 70 d oi- 
Lietuvių veik

gynimui pol. 
su centais.

----------... . nebuvo šiose
prakalbose, nes buvo A.L.D-

22 kuopos prakalbom
Side.

Amerikonas.

L.D.
East

d. spalių ALDLD. 2227 
k-p. buvo surengus agitacijos 
mėn. prakalbas Kalbėtojum 
buvo d. P. V. žalpis. Jis savo 
užduotį atliko gerai? pasakė 
gerą prakalbėlę. Bet kas pra
sta pažymėti, kad iš tokios 
didelės kuopos, kur yra narių 
arti 200, atsilankė į prakal
bas vos tik 65—70 žmonės, 
narių buvo apie 40. Kodėl 
tokie apsnūdę nariai ■ mūsų 
kuopos? Ve kur priežastis. 
Po prakalbų suėjau kelius ir 
kiaušiu, koael nebuvo prakal
bose? Vienas atsako: "Pa
prastas vakaras, tai užsimir
šau.” Antras: "Atėjo kaimy
nas, ną ir užsiplepėjau; jam 
išėjus jau buvo pervėlu.” Ty
čias: “Ve, kad būt nedėlioj 
po pietų, tai kas kita.” Ke
lių aš teiravausi, visi turėjo 
“gerus pasiaiškinimus”-

Na, lai būtų, buvę nedėlioj; 
po pietų surengtos prakalbos,! 
tada daugelis narių būtų ra
dę “pasiteisinimą”: "Jei ne
būčiau ant ‘parės’ buvęs užr 
kviestas, tikrai būčiau buvęs..

Ir t&ip. panašiai aiškinasi 
viąi„ kuri

Uas? Jo, AU)IĄ 
šventa pareiga agitaciją. 
nesyje varyti 
Draugiją, kad gavus 
naujų reki-utų/ kitaip, J 
reiškia, po galų, tas 
jos mūuesis?!

i Ai-kad gal pelenui 
rangius gulėti ir kartu 
t is ‘‘progresyviu”, susiP3tu' 
šių? Tai jau žėmiaus 
Šitaip atsinešti ĄwLD. 
liams yra gėda!’

♦ ♦ ♦

31 d. spalių ALĮJįiD* 
Colinwood'e, turęjp 
bas nedcldienyj ir da 2 
po pietų. Klauskite, £ 
buvę iįjnonįiį mlasKh Ji 
apie 20- Kuopa ąarią W 
40 ir sakosi gavus 
Bet prakalbose ją npra. 1 
gresyvių Colinwoode yr* Z 
mažas skaičius, bet ” 
taip šaltai žiūri j 
mes turime tųomi sus| 
ypač veiklesnieji A.!*"11* i 
abiejų kuopų nariai. .

Parengimuose njes H®“* 
publikos visur pilnai, bet P 
kalbose negalime nei s»®^i 
rįų suinteresuoti. C® 
nariuose platesnio ir 
susipažinimo su Draugiją “ 
slais. , ,

Nuolatinis lavinimą^ ;
yra reikalingas, ypai 
da Clevelande neturit EgĮg 
mosi mokyklęl^s. Ab*^v;jiį 
pų valdyboms pateki’’J 
ir išdirbti pląąą, ądip ® 
ganizuoti JayinimiiM< 
Clevelande, jei norime, ■, 

1 Clevelandas progresupy
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NEW BRITAM,
P assail; iečių Streiką* P* 

ųpikflHMI
Kožno vieno 

priedermė pamatyti 
audėjų 16,000 stręiki^^ 

I \ ą judamuose p'avew1*^ 
I kurie bus rodomi '.ye- 
d. lapkričio, Odd 

Į tainėj, 142 Hardi st- 
darni paveikslai y1® '
skirtingesni už visus h, 
nes parodys, kaip darbui jjj 
solidariškai veda 
savo išnaudotoji^ >

isi. kuriu, tik. užklausi. ,Ką$-kaip kapitalistų njušB**“B11^ 
ali aiškl'utis.'tiiip. 'kas ne, bet bininkus persekioja 
ui ALDLD. nariams yra pa- areštuoja ir kitokį.jau ALDLD.1 nariams yra pa

žeminimas taip aiškintis ir da 
vadintis susipratusiais. “Kai
mynas atėjo ir jį ųžtrųlędė”, 
o kodėl tęRis narys negalėjo 
kahnvna atsivesti i nrakal-

mestuoju u -jir
r.rdo darbininkų vitoTO J? 
čiaųs darbininkai gil-
sąyąičių jau 
nl pasiryžimo 
kovą. .



įcua, i r iapmanf ą,t

N0UIKM1I

Sereda, IT Lapkričio, 1926

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS
DIENOS NUOTIK1AI.

1^^

Iną dien| ’iafejęs“ 
,|gų ruėjas saka,; 
jojame ar tesi namie W
IV
i išbl^^t ėbfyiįmy, jį 

iaB%
; ne4 Tą d 
tuoja, iA«ašii»» pas

Uesuvflą bMK 
arbątos tik 
valgų rašėm, bet dj -m 
akcijos štabo ir dar H 
atgal 'grįžti nežada.» 
lai 'iš Kauių> žniąnAn! 
nt eĮąągęs 
iiiių tyrimo 
tetii redakcijos darbą H 
iras, lies, prad^ įverti 
iliejaųs ’bendrovį. '

Pilviškių p^j^j m 
kųpiii

žiote. Viena dieną W 
damas ėjąf iv piiffk 
iatęs davatką dąižą

i. • ■ 73 
■Klausyk,, sesutę, 
ą parodyt mąą k.dij 
škius ?
•Su noru, dvasiškas 
Betr kad ma^vąiflĮ 
ą raviu, tai purvini M

Ji .
Klausyk,, Įažp^tee,,^' 
u, kad taw vy®s 
identą" su ąijtigneljlfeffi' 
lesusižeidĮš? ' ; 2įs
Tai,p, o Įįojęia aš W*

Kodėl, gal labai

Kur tau.. Tik.
įsibaladojor,. „ 1I

Visko Po Biskį.
14 d. lapkričio įvyięo Di

džiojo New Yorko Pirogręsy-? 
vių Organizacijų. Sąryšio ko
miteto susirinkimas. "" 
priminti, kad ne visi 
lo nariai dalyvavo.

Iš komisijų raportų 
dc, kad nuo įvykusio 

. lio pelno liko ?21.42, iš va
sarą buvusio pikniko $25.00.

Nutaita surengti masinį pro
testo susirinkimą prieš Lietu
vos liaudininkų ir demokratų 
valdžią už neįsileidima Ameri
kos lietuviu darbįpinkiškų ląį- 
kraščių-

Nutarta šaukti Sąryšio me
tinę konferenciją saujsio mę? 
nęsį.

Protesto Susirinkimas bus 
su programa; nutarta kviesti 
Lyros choras ir pora solistų.

Iš Laisves Draugijos Jersey 
City Susirinkimo.

Pereitą nedėldienj įvyko 
minimos draugijos susirinki
mas. Kaip paprastai,« narių 
dalyvavo vidutiniškai. Iš ko
miteto raportų pasirodė, 1 kad | 
mirė trys Draugijos nariai. I 
mirusio Jakubausko moteris' 
buvo atsilankiusi pasiimti jai 
gfikląusomoStA, vyro pomii’tįnūš. 
Velionis Jakubauskas buvo 
vedęs lenkę. Pagal moteries pa 
sąkojimą, jis sakydavo, kad 
jąm mirus bus pakankamai 
pinigų iš Draugijos iždo jo 
palaidojimui. Bet velionis pri
gulėjo pirmam skyriui ir mi
rus iš narių priklauso tik 150 
dolerių pomirtinės. Moteris 
užsigeidė, kad Draugija ap-. 

‘mokėtų visus padarytų^ laido
tuvių iškaščiūs. Tačiąųs, pa
gal- draugijos konstituciją, iš
mokėta tiek, kiek jąm priklau
so.

šiame susirinkime išrinkti j 
darbininkai delei Draugijos 
metinio baliaus, kuris įvyks 
subatoj, naujų metų dienoj.-
Iš ALDLD. 16 Kp. Susirinkimo

Pasibaigus Laisvės Draugi
jos susirinkimui, prasidėjo 
šios kuopos susirinkimas.

Turiu 
komite-

pasiro- 
vąkąuė-

'"V ®ISV

Pirmu Kart Internacionalas’

kurti

piglaL

416 Metropolitan Avė. 
BROOKLYN, N. Y. 

Ajrti Mare, Ava.

Kopka skaitė trumpą paskaitą: 
“Teatras ir socializmas”, Aiš-I

8152 Grand Aveąue 
MASPETH, N. Y.

Tel Juniper 7S7B

kiąi išiięstė teatro reikšmę dar
bininkams, nurodė koks šių die
nų teatras ir kokį turėtų 
proletariatas.

Gedausią vaistąs nuo vidurių 
užkietėjimo.

sudainuota “Internącionalas> ’

7 '*• T 
Rezignuos?

Kuomet Kūdikiai 
Veikia Pabandykite

VISŲ ATYDAI
| Siuomi pranęįu visiems, viengen
čiams, kad aš atidariau naują 
ir modernišką valgyklą, kurioj ra
miname amerikoniškus ir lietuvųj- 
kus valgius. Taipgi patsmanja^ 
mą kuo man dagiausiai. Kainos 
prieinaipoa. Kviečiams 
at&muikyt-

CYPRESS HILLS 
RESTAURANT

I QSVALD KYBUR1S

948 Jamaica Ave.
Brooklyn, N. Y.

Tel. Cypreaa 4672
Rezidencijos Tai Virginia 7516

Berlynas, Laikraštis

NEDARBAS
RADVILIŠKY yra užsiregis

travusių yirš 45,0 bedarbių; 
Į darbo gauna tik 35. Prieš įsto-

įjuos žiauriausi, ^naudoja ir 
puntą jų krųyino prąkaitp vai
siais. Darbininkai, balsavę i už 
sociąldemojįratųs, laukia Seimo 
išleisiant ąpsaugojanČiųs darbi
ninkus įstatymus ir. išpildymo 
priešrinkiminių pažatįų.

ne tigli dgjjg gyventojų ran
dasi; du trečdaliai Ameri
kos ^creameries” (vietos,

Nekurięs kuopoj, kaip žL 
n omą, nusiskundžia net urint 
čios ką svarstyti savo susirin-. 
lamuose. Bet draugai (įzer- 
ziečiai apsčiai turi svarstymui 
dalykų, iš komisijų raportų 
pasirodė, kad agitacijos mėne
syj gauta “Laisvei’\ “Vilmai0 
ir “Darbininkių Balsui” naujų 
skaitytojų. Draugė Jesulaitie- 
nė gavo penkis ALDLD. 16 
kuopai* narius. Verta pagy
rimo. Nutarta dalyvauti kon- 
teste laimėjimui penkinės iš 
ALDLD. 2 apskričip, gavime ____ _____________ _
“Laisvei” naujų skaitytojų irimo draugui Kopkai diriguojant, 
ALDLD. naujų narių 2-ro ap-

SVąityta ū; priimtą rezoliu-y®kau 
cija prieš Lietuvos valdžią, 
kuri neįsileidžia Amerikos 
darbininkiškų laikraščių — 
“Laisvės”, “Vilnies” ir “Darb- 
Balso”. Padiskus^us dar ki
tus klausimus,* draugai išsi
skirstė pilni ūpo veikti delei 
Draugijos labo. #
Netikėtai Mirė “Laisvės” Skai

tytoją Paršelio Moteris. 
Keletas savaičių atgal tik 

ką po Aido choro koncerto, i 
kuriame velionė buvo, parėjus - ?
namo linksma* jautėsi, pilnai j imą darban, bedarbis turi 3— 
pasitenkinusi koncertu. Iki j4 kartus bėgioti į miesto valdy-
vėlai nakties triūsėsi namie. 
Nuėjus gulti, staiga ją suspau
dė skausmai. Pašauktas dak
taras greit, kaip buvo galima. 
Pribuvus daktarui, jau buvo 
mirus. Mat, velionė turėjo 
širdies ligą. Velionė buvo 
linksmaus būdo moteris.

Dzūkiškas Reporteris.

kur'daro pieniškus produk-l^,“tus) randasi tose valstijose jttam Montag skelbia, kad
RowarV a I prezidentas Hindenburgas

YLAKIUOS (Mažeikių ap.) 
rugsėjo 12 d,, vietos draugų 
profsąjungos dramos sekcija su
vaidino “Mąratą”, “Kerštą” ir 
‘‘Pasaulio Galą”. Vaidinimas 
atliktąą neblogai. Po vaidini-

bą — ir tai nevisuomet gauna 
darbo. Darbas sunkus, uždar
bis — 5 litai dienai. Maža dar
bo, daug bedarbių, kiekvienas 
nori šiek tiek uždirbti — atsi
randa daug ginčų tarp darbi
ninkų. Mažamečiai dirba sun
kiai, tiek laiko, kaip ir visi, bet 

Į gauna dienai tik 3 litus.

jo, 2
a pareigą 
e valyti1 
riją, kad
i rekrutu,' kftMĮb *Lį 
a, po galų, ta® ®. J 
lūnešis?! ..o 
kad gal pe{»n“^S 

us gulėti i® 
>rogiiesyviu”?
Tai jau 
atsinešti, J

yi-a gėdą! # Asm

d. spaliu 
vood’e, tųrąj# 
edėldieiiyj >t da. A 
Jtų- Klaiįu^Jj*^ 
žispm®
;<>. Kiiojaa SftPla#
• sakėsi gSF8- 
rakalbosė IV ,npr^rt
-ių CblinWo^ O 1 

skaičiuj
aitai žiūri j 
arimą luony 
veiklesnieji 
kuopų riO

engimuos® H 
os vis® pilus*-
e negalime nei Jg 
intereswM; .Mįl®®!

unicao sU U 

lątenis 
kaliugas, 
velarida
iokyk įR®
Idyhoflri M

oti

ukieči. SU** ®

o vieno 
mė pamafo^.; a
16.H00

ąmtiose iffiSSSąjĮ,

ričio, Odd
142 Hąrch R

esm u®

irbininku L-%® 

yrimo

[Sugedę Dantys—-
I Sujrus Sveikata
1 Ilegzaminuojų dykai

Savo darbą garantuojame
| Taisome ant išmokęsčio

DR. H. & J. ZASULY
Chirurgai-Dentistai

257 So. 2nd Stn Brooklyn, N. Y. 
(Kampas Havemeyer)

Antras ofisas: 188 Flatbush Ave.
Cor. 5th Ave.

SSK8M»SKK8X8SC85CSg

Telefonas Stagg 9105

Dr. A. Petriką
LIETUVIS DENT1STAS

X-Spinduliii diagnoza
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.
Priešais “Bridge Plaza"

Valandos: 10—12 prieš piet

KspercMa Ir rateBioml* Ud C vai; 
f<nkta^sniaia TF Bekmadiaaiali tik 

ralyt aatartier

DAKTARAS
JUOZAS GLAMKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofiso valandas: Nuo 1 iki 2 po pietį} 
Nuo 6 iki 8 vakaro

Nediliqpla nuo 11 iki 12 dieną 
111 BEDFORD AVENUE 

(Arti W Street) 
BROOKLYN, N. T. ’

Šalčio
Šaltis reiškia pavojų. Vien nu,o pneu* 

inooijos kasmet miršta 150,000. Nesu* 
ąkaitornoa kitos bėdos kįla iš šalčių.

Sustabdyk Šąltj pačioj pradžioj, grei* 
liausiu ir veikliausiu būda. Imkit 
HilPs CaseiLru-Bromidc-Quininc. Jis Šal
ti sustabdo j 24 vai., o gripą į 3 die
nas. Jj dabar milionni vartoja, nes per 
S5 metus nieks nerado geresnio būdo 
Ėruiikiut Šaltį, .
? Netikėkit menkymefop gyduolėm^ ka^ 
da galit gaut šitą. Visos aptiekos paf- 
cjuoda HiR’s.
Ylfaal Gauk Kaina 30c

LORIMER
RESTAURANT

417 LORIMER ST.
"Laisvfc* Name, Brooklyn*

Kuriem dar neteko būti ir 
paragauti tikrai lietuviškai 
pagamintų, valgių, tai meldžia
me ateiti ir persi tikrinti.

J. MARČIUKIENfi

| Beveik du trečdaliai Ameri
kos sūrio padaroma Wis- 
consin’e. Kondensuotas i® 
išgaruotas (evaporated1)- 
pienas produkuojamas 31 
valstijoj,, Wisconsinas ir 
New Yorkas užimą pirmas 
vietas. Pieninis šokoladas 
ir cukriniai reikalauja daug 
pieno produktų. New Yor
kas įr Pennsylvanija jų dau
giausia gamina;
Kaip Pienas Sunaudojamas.

1921 m. beveik 99,000,000,- 
000 svarų pieno produkuota 
šioje šalyje, arba kiekvie
nam žmogui 920 svarų, arba' 
429 kvortos pieno, pieno for
moje arba įvairiais pieno 
produktais. Beveik 46 nuo
šimtis viso pieno yra varto
jamas naminiams tikslams, 
del greito sunaudojimo arba 
virinimo tikslams. 36 nuo-r 
šimtis suvartojama sviestui, 
4 nuošimtis sūriui, konden
suotam pienui ir šaltakošei. 
Iš liekamo pieno padaroma 
pieno pudras ir tt. Išrūgos' 
ir pasukos duotos’ gyvu
liams.

Kukuojama, kad Suv. Val
stijose 1921 m. Idekvienas 
asmuo suvartojo 49 galio-1 
nūs pieno, kuomet Veldėti-j 
joj kiekvienas suvartojo 60 

lionus, Švedijoj 70. galionų. 
Suv. Valstijose 1921 m. - 
kiekviena asmens dalis svie- r 
sto buvo 16.1 svarų, kuomet Į 
Kanadoj 29 svarai, Austrą- * 
lijoj 26 svarai, Danijoj 18 
svarų. Sūrio kiekvienas su
vartojo tik 3.8 svarus, kuo
met kai kuriose. Europos! 
šalyse keturis arba penkis 
syk tiek. Jeigu šios šalies 
žmones suvartotų tiek sūrio, 
Įdek suvartoja danai, ang

liai, holandai, vokiečiai arba 
šveicarai, tai reikėtų 9,000,-i 
00.0,000 svarų pieno dan-1 
giaus, negu dabartiniu laiku' 
tui’ime.

sekančiais metais, kuomet; 
'jam sukaks 80 metų am
žiaus, veikiausiai pasitrauk
siąs iš prezidento vietos.

TeL 8Ugg

1 ftADWIUS IR 
B. BIELIAUSKAS 

GRABORIAI 
(UNDERTAKERS) Lietuvis Fotografas 

n MAUOUIUS 
Nufotągmf»oj»

i t Mumaliavo j> 
visohuu paveikia 
1 u g (vairiomis 
spalvomis. A t - 
naujina senus ir 
krajavus ir nu
daro ra ameri
koniukais.

Darbą atlieka gerai Ir 
Kreipkitės Šiuo adresui 
' JONAS STOKES

173 Bridge St7 G Bropklya, N. Y*

VISUOTINAS BALSAVIMAS vlA °, 4 ----- ------ --------------- _
ATMESTŲ BLAIVYBĘ Prižiūrėtojas norėjo at- gabonU) Šveicarijoj 67 ga-

 statyti nuo dąrbo 2 darbininku,1 ’• " '••• • --
Sąvo prakalboj New Yorke būk šiuodu tingį dirbti. Darbi- 

jenątprius E,. L Edwards i^lninkams atsakius, jog jie dirba 
Neyv Jersey sakė, kad Jungti-1 
nių Valstijų Augščiausia^ 
Teismas padarė didelę klaidą, 
užtvirtindamas dabartinį blai
vybės įstatymą. Pasak sena
toriaus Edwardso, blaivybės 
įstatymas reikėtų leist nubal
suota visiem Amerikos pilie
čiam; ir Edwards neabejoja, 
kad tas įstatymas būtų atmes-, 
tas per visuotiną balsavimą.

sunkesnėj vietoj, prižiūrėtojas 
pagiasino neužmokesias už kitą 
pusmetį. Keista, 
žiūrėtojas yi‘a 
tas.

Draugai, mes
kalti, nes nevisi užsirašę į prof- 

j sąjunga.

kad tasai pi’i- 
socialdemokra-

patys esąme

AMERIKOS PIENININ
KYSTES INDUSTRIJA

ŽMOGŽUDIS MILIONIERIUS I 
GELBSTI JAUNĄ 

ŽMOGŽUDĘ.

Vakar pirmame puslapyje I
buvo rašyta kaip Catherina Pienag yra vienas iš svar- 
Deuinuo, 16 metų amžiaus, | biausiu maistų. Mažas stik- 
iiušovė savo pusbrolį F'ino. Tai jbubas MjenOj "saldykime iš 
k“vo. J°s keistas, kad jis^ją penkių uncijų, turi 100 calo- 

Kuo-lriu kuro vertes. Pienas tu-
buvo jos kerštas, kad 
išžagino, kuomet jinai 
dar 12 metų mergaitė.U«.JL xxif JllCLU 111CL gaivu. JXU.U-; * Jk-- r ------------- I

met paskui ji Illinojaus valsti- ri savyje medžiagas, vadi- 
joj apsipačiavo, Fino iš jos narnas “protein” irM<carbo- 
reikalavo pinigų, grūmodamasIhydrates” ir riebumo. Tos 
išpasakoti jos vyro giminėm mpfi^afyog nastinrina musių pažįstamiem apie ja, kaipo metUUgos pasupjina mus- 
apie paleistuvę- Todėl Cathu- kulus U’ kitas kūno dalis, 
riną ir nudėjo tą niekšą. priduoda vopnos, kuri mŪSLJ

Jinai dabar areštuota ir bus I kaulams, dantims ir kitoms 
teisiama kaip žm^gžudū. Tek- kfino dalims labai reikalin^

Iga, turi daug organiškij 
gėiiou druskų ir vitaminų, kui’ie 
White j irgi svarbūs ir žmogaus

kulus ii’ kitas kūno dalis, 
priduoda vopnos, kuri mūsų

I mo lėšas jai pasižadėjo duoti 
milionierius Harry K. Thaw, 
Jis savo laiku nušovė garsų 
architektą Stanfrodą Vviriie .
už t^i, kad Write meilinosi i sveikatai reikalingi, 
prie Thaw’o pačios Evelynos Nuo to laiko, kuomet pir- 
Nesbitt. Thaw, su pagelta jirLįeji gyventojai atsivežė su 
pinigų, buvo pripažintas ne -J A . •
pilno proto žmogum. Išbuvęs pirmas Kai ves,, pieno 
desėtka metu beprotnamju jis biznis žymiai augo iki sian- 
lapo paliuosuotas, kaipo “at-1 dien, kuomet turime 30,000,- 
griebęs protą”. 000 karvių Suv. Valstijose.

Thaw jau pasiuntė vieną 1924 m. pieno produkuota 
čekL Catherines advokatui ir 115 bnionu svaru> arba be. 

bilionai kvortų. Ir 
nuo mirties bausmės bei nuolverte to pieno buvo $2,750,- 

rorUui VnL’iiirnrs 1^00 000 IriiniK! 'Znri.VlQlG hro-i

apsiėmė apmokėti
1 1~_ lr=Xiii

ilgų metų kalėjimo.

Laukia Išpildymo Pažadų
Prie Biržuvėnų dvaro (Tel

šių ap., Luokės v.) kardono 
fabrike dirba apie 30 darbinim 
kų 2 atmainom — dieną ir nak
tį. Darbas nepakenčiamas. Mo
terims už 10|4 vai. moka 3 lit. 
dienai, vyrams 40—50 centų 
valandai. Dirba 12 ir daugiau 
Valandų į parą. Užmokesnj iš
moka už 6—12 savaičių. Darbi
ninkai, tarpininkaujant darbo 
inspektoriui, dar pernai sudarė 
su darbdąvįu sutartį, kad už- 
mokesnis būtų išmokamas regu
liariai, kas 2 savąjį j. Darbda
vys tos sutarties nesilaiko ir 

Į grąsiną pąlruosavimu tiems, ku
rie prašo užmokesniouž senai 
išdirbtą darbą. Silpnas darbi
ninkų klasinis susipratimas, sto
ka vienybės. Darbdavys tuo

000,000, kitais žodžiais, lygi 
$24 kiekvienam asmeniui 
Suv. Valstijose.

Karvės lailcytos ant 4,500,- 
000 ūkių (70 nuošimtis visų 
šios šalies ūkių).
Pienininkystės Centrai Suv. 

Valstijose.
Beveik pusė pienininkys

tės kalvių randasi septynio
se valstijose; kiekvieną val
stija turi suvh’š milionų 
karvių. Tos valstijos yra 
— Wisconsin, New York, 
Minnesota, Illinois, Iowa, 
Texas ir Pennsylvania. Da
bartiniu laiku beveik visa 
Naujoji Angliją, didesnė 
dalis pietinio New Yorko ir 
rytinės Pennsylyanijos pro
dukuoja pieną del didelių 
rytiniij miestu. Kiti pro
duktai; kaip J sviestos; sūris 
ir konę.entruotoj formoj 

I pienas produkuojama cem
__ "•Z-- - 1I HMARA tllHNINt Ika vienybės- Darbdavys tuo|h’alėęe'vakari>ėsę.-<yialstijQ-.' 

w | nąutjodamąsis, ne&ąnt aktinges,-jąe, ku# javai pieusni. gartV- 
įtaudona su paveikslu j ni<.................nio darbininkų pasipriešinimo.

se, kur javai pigesni, gany
mo aplirifcybes-geresnėsir

'••Y'*-': /*->k

F.L.I.S.

DETROIT, MICH
Iš SLA. 21 Kp. Susirinkimo.

7 d. lapkričio įvyko kuopos 
susirinkimai Narių susirinki
me buvo nedaug- Mat, pro
gresyviai dalyvavo apvaikščio- 
jime 9 metų Rusijos revoliu
cijos tuo pačiu laiku.

Apie trys nauji nariai prisi-

Kuopa rengia ąpvaikščioji- 
mą paminėjimui 40 metų gy
vavimo organizacijos. Well, 
paminėt yra neblogas daiktas, 
bet man rodosi pasekmių iš 
to nebus; nuostoliu tai šiur 
kad bus. Na, ir dar užkvies 
kalbėt p. žiūrį iš Cleveland©. 
Jau jei nėra geresnių kalbėto
jų, tai nereikėjo kviesti ir to
kį . Mat, tautininkai nori iš- 
populiąriziroti savo žmogų, 
kuris nėra dar susitepęs šmu
geliu.

Ateinantį susirinkimą įvyks 
kuopos valdybos rinkimas. 

[Kiekvieno nario ir narės yrą 
būtina pareiga eiti į tą susi
rinkimą ii* išrinkti tinkamiau
sius narius j valdybą sekan
tiems mętaips. Nepamirškit, 
nariai įr narės, to!

Kp. Narys*

WATERBURY, CONN.
Lapkričio 8 d„ American 

Brass Co., West end, 11:45 
prieš pietus, sužeidė darbinin
ką italą. Sum.ušū labai koją. 
Bet daktaras sako, kad kau
las nesti laužytas. Tai vis tas 
prakeiktas skubinimas. "

Lapkričio S d. įvyko para
pijom! baliną net ant trijų 
svetainių. Ovi svetainės buvo 
pilnas žmonių, o į trečią' tiek 
prisikimšo, kad net ląngai pra
dėję byrėt. Mat, ši priklauso 
parapijai, tai į ją vien tik pa- 
rapijonai ir susikimšo, todėl ir į 
Įaugai pradėjo byrėti.

■ ■ ■ ’.r

Jisai taip, godus, Isad^m- 
nytų didžiulį aloneni . šienu 
apkrauti^pardupiiw 
no kūgi. “

L! e T u v j 

' APTIBKA 
1,^TUVIS PAS LIETUVI 

sSįįr 229 ZB ed fo r b^įAv. e 
^S^įdttAMP^S/NORJM 4tftP-GATV 6»į==_- 
-Bxp OKjqXNr^B^Br.XQXL!

TeL Stagg 87U

J. LEVANDAUCKAS
GRABORTOS

107 UNION AVENUE
BROOKLYN, N. T.

PINIGAI KALĖDOMS
Pasiųskite pinigais dovanų ant švenčių savo 

giminėms bei draugams
PAŠTU, RADIO arba TELEGRAFU.

— per —

AMALGAMATED BANKĄ
(pirmų darbininkišką banką New Yorke)

Pinigai pristatomi į namus doleriais arba lietuviškais litais 
Taip pat priimame pinigus persiuntimui 
į Lenkiją, Sovietų Rusiją ir kitas šalis.

Kainos už persiuntimą 
čia yra pigios.

Patarnavimai 
draugiški.

The Amalgamated Bank 
of New York

11—15 Union Square New York, N. Y.

MILIŪNO DOLERIŲ SALĖ
Puikinsią Brooklyne vieta Bąliams, Vestuvėms, Vakarienėms Vakarė
liams, Prakalboms, Koncertams ir Bankietams; grasūs, modemiški 
kambariai susirinkimams.

Draugijos, pavieųiaį ir rengimo komisijos visados maloniai gaus pil
nas infąrmacijag pas—

FILLER’S GRAND ASSEMBLY
The ^1,000,600 Ball Room

318 Grand Streęt
Cor. Havemoypr Slrcęt

Telephone Stagg 7708
Brooklyn, N. Y.

TONUSAS IS SAKNV IR 2OLEUU
Atsargiai sutaįsytap, mišinys, turintis skanaus gėrimo ir 
drauge inedįciniškąs ypatybes. Pagelbsti grumuliavi- 
mui ir suteikia pądrūtinantj miegą,'

Daromas iš 17 skirtingą šaknų, žolių ir žievių
Taipgi išdirbamo visokios rūšies minkštus gšrinuia

NATIONAL BOTTLING TORAH CO., Inc,
-y,-Td. University 4111

Windsor Afreet, Cambridge
Broektpn skyriaus tel. 2326-M

/JI NORI VALGYTI
GERĄ DUONĄ?

ląigu taip, tai imk doeną 10

SARSO KEPTUVE
( Seniausią įstaigą)

Tuidamf kokį norą užsakymą b 
norėdami valgyti gerą, akaruą, 
puikiai padarytą duoną, visados 

I kreipkitės j mua. Duoną aiunžiame 
Lr i lutus miestas.

3Ka MASIULEVICIU3 ir
A. SHRUPSKI

Bavin fokui
269 Bedford Ave., Brooklyn, N, f

Tab firaeapeiat 2876

SKAITYKIT IR PLATINKIT
“LAISVĘ”

Tel. Greenpoint 2826

J. GARŠVA

GRABORIUS-UNUERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS.

Ii balzamuoja ir laidoja a ■minusias
ant visokių kapfnhl 

Panamdo automobiliua ir karfotM
veseLijoins, krikštytoms ix ii&ip 

pasi važinė j imama 
231 Bedford Avenue 

Brooklyn, N. Y.
264 Front Street
C. Brooklyn, N. Y«

$1,000 Tik az 60 Centų
Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių 

stebūklingų žolių vertės tOkstanžto ' 
dolerių* Ką tas tūkstantis, dolerių 
iinogui reiškia, Jeigu jis yra apim
tas kokios norą ligos bei vidurių sv^ 
zediJiM'l Toks žmogus yra suslrau- 
kęs, nelinksmas ir įvairių nesmngu- 

j mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui 
ir auksinj kalną parodytum, tai jam 
malonesne būtų sveikata, negu tas 

' ąukso kalnas. Taigi, jeigu jautieai 
esąs apimtu kokių nors nesmagumu, 
tai1 greit reikalauk mūsų vaistžolių. 
nuo bile vienos žemiau paminėtų fi
gų ir atgauk savo sveikatą.

vaistžolės yra nuo sekančių Ilgui 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemalj- 
mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio 
(asthma) peršalimo, skaudėjimo pa* 

l krūtine, reumatizmo, plaukų filinki- 
I mo. pleiskanų, šlapinimosi lovoj, 

kitų Ilgų. Atsiųsk 60c», tai gausi 
yaistžolių, kurios jums sugrąžina 
sveikatą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvot 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą, 
Širdies ligą, tai atsiųsk 85c., o gausi . 
mūsų gausius, vaistus, taip vadiną?- 
mas '‘Nervų Preparatas”. Nervų 11-’ 
ga yna laba} blogas dalykas, bet mū
sų Nervų Preparatas užbėga tai il
gi! kelią ir suteikia Žmogui ramumą 

Atsiųsk mums 6(k., o gausi mūsa 
žolių ir knygų katalogą. Reikalingi .• 
mūsų žolių pardavinėtojai visuoss 
miestuose.

M. ŽUKAITĖS
U GlUet Bd, SjBenca®Ojrt. N- T* ’’ S
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DIDŽIOJO M YORKO ŽINIOS
VISI ŠĮ VAKARĄ Į MILŽI- 

L NIŠKĄ SACCO-VANZETTI 1 
r PROTESTO MITINGĄ !j

p Šiandie, seredoj, lapkočio 
117 d., 8 vai. vakare, į 
Eįnilžiniškas masinis M 
lir

įvtkfeta 
įmitĮrigas 

demonstraciją Madison 
^Square Gardene, 50. st- ir 8th 
hive., New Yorke, lįiitingo ti
kslas — demonstratyviai už- 
protestuoti pribš p^sjnerkimą 
m irt iii Sacco ir Vanzetti, dar- 

įhihįąkų. kovotoju,) iįr griaus- 
|frvfr)gaL pareikaląuL kad jie 
ruojaiis būtų paftupsuoti išbu- 
fletiškų kapitalistiriįų spąstų. 
įi‘ Kalbės gabiausi įvairių tau
tų kalbėtojai Bus kalbėtojų 
Jikitų miestik kurių lietu- 
fiąCdar nebuvo /girdėję. '.L Viri i 4

pasikalbėjimams ir užkan- 
džiamš.

Pelnas nuo šio vakarėlio 
skiriamas apšvietai, o juk yra 
gerai žinoma, ką Lyga veikia 
apšvietos dirvoje ir su kuo ir 
Už ką kovoja-

Todėl* pareiga visų susipra
tusių darbininkų yra ją temti, 
kad pasekmingiau galėtų ko
voti prieš atgaleivius unijų va
dus. kad- pasiliuosuotų tūks
tančiai unijų narių, kuriuos 
šiandieną monija ir išnaudo
ja reakcionieriai.

Vienas iš Komiteto.

EASTNEWYORKIECIU PRO
TESTAS PRIEŠ MIRTIES 

spąstus: 1
Viši-Ufmū traukime į ta pro-1 1000 žmonių suėjo j svetai- 

iŽesto ■...mitingaJ. ..Neteiskime, nę po num. 159 Pitkin Ave., 
kMWpitalistp4 iWl&tų bran-1 East New Yorke, protestuot 
X'is.gyvybės tieniaVitem mūsų I wrieS Long Islandu gelžkelio 
Ulases ištikimiem draugam! kompaniją. Priėmė aštrią re- 
g darbininku priešai dar zoliuciją, pasmerkdami kom- 
WaHwuos Škccųrir Vanze-I Paniją, kad jinai neiške- 
Hi, .tai paskui bus. šaukiamas I Ha augštyn gelžkelio ties El- 
5Tew? Yorke suvažiavimas at-jdert Lane skersgatvių, taip 
fldvų nuo viso pasaulio dar- kad galėtų autornobiljai prava 
binihkų. kad'tarptautiniai pa-[ 
$priešint pelnagrobįams tiro
nams, kurie pasiryžo nužudyt 
nekaltus darbininkus, Sacco ir 
Vanzetti.
S Taigi šiandieninis protesto 
Mitingas bus taip pat kaip ir 
prisirengimas prie kito .pašau- 
iįnio proletariato protesto.
Kaip Protestuoja Kitų Salių 

Darbininkai.
g Francijoj masiniuose Sacco- 
Vanzetti mitinguose protesta
vo bent, du miliouai darbininr 
kų prieš tokią prasmegusią ka'- 
pitalistmę Amerikos teisybę. 
Buvo galingų protestų prieš 
Amerikos atstovybę Vokieti
joj, Austrijoj, Anglijoj ir ki
tose šalyse.
[ Juo svarbiau todėl yra 
mums patiems Amerikos dar-j 
bin inkams, protestuot. 1 
leisime kapitalistam nužudyt 
Sacco ir Vanzetti, jie . paskui 
Žudys ir kitus mūsų kovotojus. Į ____ _______

Todėl, be jokių išsisukineji- j vaduodamas) ta tautiečių ga
mų, visi šį vakąra į Sacco- Į....................
Vanzetti masinį mitingą

Įžanga tikf 25 cent., 1 
girnai svetainės 1"\ 
tnui Sacco ir Vanzetti 
jtlektros mirties kėdės.

taip ponai viejy^iečiaj negali 
įkąst musų cWpr. bei organi
zacijų, tai pasigriebia šitokiu 
“baidyklę” t ’ p^priklausyititę 
tiem choram ar Organizacijom, 
nes tai esą bolševikų lizdai, ir 
ten priklausydami, jūs, girdi, 
papulsite į bėdą! ..

Tik vargas vienybiečiams, 
kad nieks nekreipia domės į 
tuos jų skelbiamus boikotus 
prieš mūsų organizacijas. Mū
sų choristai 
progresyvių 
nizacijas ir 
rių lizdus, 
kitų darbus 
lydami pasirenka, kas yra do
resnio —w-eina su mumis ir dar 
kitus traukia j pažangių dar
bininkų būrius.

šalin šmeižikai! Jūs mūsų 
neapšmeišite, bet jūsų liežu
viai pirmiau nutrūks, ir dar
bininkai dar geriau supras 
jus ateityje.

Mūsų “Lyros” ir “Aido” 
chorai gyvavo ir gyvuos dar
bininkiškoj dvasioje, o jūsų 
šmeižtai reikš, kaip niekas* 

Garbė Dzikui ir Veličkai už 
sugabu vadovavimą šių dviejų 
chorų!

Telšių Muzikantas.

kampas York st, Central 
Brooklyn^.

Vienas iš Centralbrook- 
lyniečių.

ir nariai pažįsta 
darbininkų orga- 
tautinių smalavi- 
Jįe mato vienų ir 
ir tikslus, o ma-

KEISTA NELAIMĖ PLĖŠI
KUI.

žiuot ir pėsti žmonės praeit 
po gelžkelio apačia.

O kaip dabar yra. tai toj 
vietoj kasmet traukiniai vis 
užmuša po kelis žmones- Tuo 
būdu pereitą savaitę ant šio 
skersgatvio žuvo 5 žmonės.

Kalbėjo mitinge ir miestinio 
teismo teisėjas Fr. E. John- w 
sonas, Jturis sakė, kad ta vie- Į buvo tokia: pirm pradedant 
ta dabar yra ‘mirties spąs-|destyt brangius daiktus į lan- 

..... . Įgą, jis visada užrakindavo
Mitingas vienbalsiai^ parej-Įkrautuvės duris. Taip ir da

ba javo toj vietoj augstyn iš- bar užrakino, nors tas “kup- 
Melt gelzkeh. . įčius” Groganas buvo įėjęs J

I krautuvę;
'KO NORIMA PASIEKT TAISĮt Kada krautuvės tarnautojas 

(Jacobi išėmė cigaretinę dėžu
tę parodįd: Groganui, tai Gro
ganas atkišo revolverį; liepė 
iškelt rankas augštyn, ir nei 
cypt! Tą įsakymą pakartojo

Plėšikas, kurio vardas esąs 
Grogan, įėjo į auksų ir dei
mantų krautuvę, 1395 Broad
way, New Yorke. Pareikala
vo parodyt brangią cigaretų 
dėžutę; sako, noriu pirkti. 
Tai buvo 10 vai. ryto.

Krautuvės tarnautojas dės
tė daiktus į langą. Jo mada

Dalyvis.

MELAIS?

Atsakymas “Vienybei”.
“Vienybė”, aprašydama

Lyros” choro įvykusį koncer-JeL^u|tą, tiek nusilenkė su teisybe. ir krautuvės vedėjui Hoffma- 
žudytfvad bile doras žmocrus šitokiu l PULV Paskui j^akė abiem joiti 

nqUcti I) užpakalin) kambarį.kad bile doras žmogus šitokiu 
jos šmeižtų negali

‘Tik klausimas: kokiu kerštu

IŠ “PEACHES” TEISMO SU 
^KOWNINGU 

šešiolikinė pačiukė senio 
jpUionieriaus Browningo, 
’Teaches”, pabėgusi nuo sa
vo “širduko”, dabar per teis
mą reikalauja iš senio po 
$4,000 į mėnesį delei pragy
venimo, atskirai nuo Brownin
go, ir dar $25,000 kaipo ad
vokato lėšų. Peaches skun
džia Browninga, kad jis “ne- 
morališkaį0 su jąja apsiėjo 
kaipo su pačia; jis taip daręs, 
kaip nedarytų joks doras vy
ras.

Ed. Browningas yra vertas 
$10,000,000.

Kokia Ji “Rašytoja”.
Kada “Peaches” juom apsi

džiaugė ir pradėjo pyktis, gel
tonuose laikraščiuose pasiro
dė “jos” aprašymai apie jų
dviejų šeimynišką gyvenimą. 
Dabar jinai prisipažįsta, jog 
na pati tatai rašė, bet laik
raščių reporteriai. Kad ji su
tiko padėt savo vardą po tais 
rašymais, už tai iš vieno laik
raščio jinai gavo $1,000.

NUBAUDĖ 3 MOTINAS Už 
BRAVORĖLIUS.

New Yorke trys moterys, 
vaikų motinos, tapo nuteistos 
nuo 15 iki 21 dienai kalėjimo 
už naminius degtinės bravo
rėlius. Teisme aiškinosi, kad 
jų vyrai permažai uždirba, 
kad pragyvent su šeimynomis. 
Gal del tos priežasties ir baus
mė joms nedidelė uždėta.
Daugiau New Yorko Žinių 

Puslapy] Treciam.

T MONTELLO, MASS.
j AiLDLD. 6 kp. ekstrą, susirihki- 
įnias$ įvyks ketvirtadieni, lapkričio 18, 
kaip 7:80 vakarife. L. T. Namo kam
bariuose. Visi nariai būtinai ateiki
te, yra svarbių reikalų apkalbėti. 
Taipgi yra balsavimo blanko s j Pild. 
Komitetą. Atsiveskite ir naujų na
rių prisirašyti.

Organ. Geo. Shimaitis.

PRANEŠIMAS WATERBURIO 
DRAUGAM.

Šiomis dienomis Wjaterburyje lan
kosi drg. S. Šmitas, iš Montello, 
Mass., platindamas darbininkiškus 
laikraščius ir knygas. Visi “Lais- 
vėsn skaitytojai ir rėmėjai darbinin
kiško judėjimo padėkite drg. šmitui 
darbuotis. Jis .atlankys: Southbury, 
Torrington, Tariff rille, Union City ir 
Wallingford. Drg. S. šmito antra
šas: 1225 Bank St., Waterbury, 
Conn.

PARDAVIMAI

HOUSES )
LOTS bought and. sold 
ACREAGE )
MONEY LOANED ON 2nd Morgage 

JOSEPH KASHMORE
275 Bedford Av% Brooklyn, N. Y, 

Teephone Green point 0859 
(273—292)

PARSIDUODA saldainių krautuvė.
arba reikalingas partneris (pusi

ninkas). Priežastis pardavimo—vy- 
jo mirtis, kuris buvo pusininku šia
me biznyje. Atsišaukite: John Ju- 
reivich ir Anna Deguiienė,’ 64 Grand 
st., tarpe Wythe ir Kent avenues, 
Brooklyn, N. Y. 272-274

LIETUVIŲ TECHNIKOS, šUTOMODILąi

MOKYKLA IR DIRBTUVE :
Geriausią! įrengto  j vietoj. Prak
tikos pamokos išardyt, sutaisyt ir 
sudėt visokius motorus; apie elek
trą, važiavimą ant visokių kainų 
mašinų ir ant Fordo. Pilnas kur
sas šoferio-mechaniko lietuvių ir 
anglų kalboj. Veda visiem žino

mas ir per 15 metu prityręs 
Inspektorius L. TIKNEVIČIUS

Garantuojame kiisnį ir diplomą.
PajieŠkome darbo. Ateikite apžiūrėt mūsų mokyklą

Mokykla atdara nuo 9 ryte iki 9 vakare; nedeliomii nuo U ryto 
iki 3 po pietų. Klesos dienomis ir vakanK

NEW YORK AUTO SCHOOL
228—2nd Avenue Kampas 14th 3t. New Tork Qty

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ
Užlaikome geriausiu kompanijų tavorą, kaip tai 

viršutinius ir apatinius
Marškinius, Naktaizas, Skrybėles, Kepuriukes 

ir kitus vyrams apsirengimui daiktus.'

S. PAUŽA 
105-31 LIBERTY AVENUE, 

r kampas 106 St.

Richmond Hill, L- L, N« Y.

PAJIEŠKOJIMAI
Pajieškau savo draugo Nikodemo 

Kazlausko. Keli metai atgal gyve
no Easton, Pa. Vėlesniu laiku gič- 
ciėjau, kad gyvena Baltimore, Md. 
Meldžiu paties atsišaukti arba kas 
apiė jį žinote, prašau pranešti. Tu
riu su juom labai svarbų reikalą.

J. Kiziauskas, 
522 Wood St., Philadelphia, Pa. 

(274—276)
Pajieškau apsivedimui merginos, 

našlės ar gyvanašlės, by tik turėtų 
iš vadžios persiskyrimo dokumentus, 
ne jaunesnės, kaip 30 metų amžidus 
ir ne senesnės, kaip 42. Turi būti 
laisva nuo religinių prietarų ir ne
vartojanti svaigalų ir kad sutiktų 
civiliai apsivesti. Aš esu senbernis 
42 metų amžiaus, balto veido, švie
siai geltonų plaukų ir mėlynom 
rkim. Augščio esu 5 pėdų 9 coių. 
Amatas—"polisher buferis” (sūpuo
to jas), ir shdiorius. Svaiginančių 
gėrimų nevartoju. Norinčios susipa
žinti atsišaukite ir su pirmu laišku 
prisiusite ir savo paveikslą. Ant 
parėiKaavimo grąžinsiu; atsakymą 
duosiu visom, kurios tik atsišauks. 
Vyru prašau nerašyt.

J. J. G.
82 So. 9th St., Brooklyn, N. Y. 

(273—279)

Šiai Ką Žmonės Salio 
Apie Nanjokį

Cigarus
Simano Daukanto, Lietuvos istoriko, artimas gimini ir ham 

biznierius, pilietis ANTANAS DAUKANTAS, Brooklyn, N. Y.,tllp 
sako: “Naujokai, jūs cigarai man labai patinka ir aš myliujo» 
rūkyti, o kostumeriai, svetimtaučiai, vis reikalauja JONO-JOHNl 
CIGARS, dabar dar geresni, kaip kada nors pirmiau buvo0.

Draugas "V. PALKAUSKAS, 2605 W. Fort St., Detroit, Mkk, 
rašo: "Draugai, jūs Cigarais mūsiškiai negali atsigerėti: taip gd 
visi juos myli! Prisiųskite 1000 JOHN’S CIGARS po 10t, W0 
15c. ir PETRO su lietuviškais parašais 500; paskubykit!”

Draugas J. T. VAITEKUNAA8, 670 N. Main St, Brockto, 
Mass., iš savo štoro veik tik JOHN’S CIGARŲ kas savaitę panlot- 
d a po 400. Visi broektoniečiąi juos geriausiai myli rūkyti!

Daugybės žmonių ir biznierių Brooklyne ir kituose miestuon 
taip kalba ir rašo apie JONO ir PETRO NAUJOKŲ CIGABŪSI

Gerbiami Draugai! Ir kituose miestuose reikalaukit nuo bb* 
nierių NAUJOKŲ CIGARŲ. Restauracijose, užeigose* ir kilnosi 
Storuose mes pristatome visur, daug ar mažai. —Visiems bimle- 
jams, agentams ir privatiškiems žmonėms apmoka prisiuntimo lt 

šas. Rūkysi t ir džiaugsitės NAUJOKŲ CIGARAIS.— Adresasi
NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ

267 Division Avenue, Brooklyn, N.
Draugai, remkit savuosius,— reikalaukit NAUJOKŲ CIGARŲ. | 
_______ A jMM

NAUJA LIETUVIŠKA 
BARZDASKUTYKLA

Naujausių madų apkerpame ir su- 
garbiniuojame plaukus merginoms ir 
moterims. Su savo patyrimu per 
daug, metų esame įrodę, jog kirpi
mu ir skutimu vyrus patenkiname 
kiekvieną.

FRANK BARBER SHOP 
416 Lorimer Street 

Brooklyn, N. Y.
(278—278) f

PRANEŠIMAIiFkITUR
PHILADELPHIEČIAMS SVARBU. 

Bus Rengiama Diskusijos Kas 
Nedėldicnį.

Amerikos Lietuvių Ukėsų Pašelpi- 
nis kliubas nutarė, rengti diskusijas 
nedeldieniais po pietų kaip 2 vai 
savo name, 3138 Richmond St., Phi
ladelphia. Pirmos įvyks 21 d. lap
kričio. Diskusuo^ įvairius klausimus 
savitarpinio lavinimosi formoj. Taip
gi bus bandymai Radi jaus muzikos, 
kurią kliubas tik ka įsitaisė. Tai
gi meldžiame atsilankyti skaitlingai.

........... . Komisija.

Tuo 
tarpu pats tikėjosi prisigrobti 
visokių brangumynų.

Bet štai sugrįžta iš miesto 
juodukas krautuvės darbinin- 
kas-pasiuntįnys, o durys užra
kintos. Groganas liepia eit 
tarnautojui, kad atrakintų 
juodukui duris- Bet atrakinęs 
tarnautojas nats leidosi bėgt 
gatve. Plėšikas šovė į stiklo 
duris ir ėmė tarnautoją vytis.

Groganą suturėjo policma- 
nas Th. Lorrigan. Gfoganas 
šovė, peršaudamas policmanui 
kairįjį šoną; kitas Grogano 
šūvis pataikė į koja pašali
niam žmogui Beck’ui, stovėju
siam ant šaligatvio. Policma- 
nas gi peršovė Groganui pilvą. 
Groganas nuvežtas ligonbutin 
ir laikomas po policijos sar
gyba. Jis veikiausia mirsiąs.

zieta tatai daro?
i, “Lyros” cho- 
■pe yra didžiau- 

š;as ir navyzdin.ras; jame bu
riasi puikus jaunimas.

Bet “Vienybė” štai ką rie- 
I čia:

“Lankr. 14 d. buvo “Lyros 
choro” koncertas. Reikia pa
sakyti, kad komunistams vis
ed nesiseka, nežiūrint, kokiu 

V^ardu jie nepasivadina: Broo- 
klyno ir apylinkių uublika 
nublika juos jau nažjsta ir 
mažai besilanko. Čia nekokis 
užmetimas, bet grvnas pasa
kymas teisybės*” (Mano pa
braukta).

Nejaugi “Vien.” korespon- 
’ dęntas aklas buvo arba mūn- 

ša^no prisirijęs?!
Šimtai žmonių paliudys, kad 

publikos dalyvavo 700—800. 
nes didžiulė betaine Labor 

’ Lvceum apačioj buvo pilna, 
ant galerijos neužteko sėdy
nių, ir daugelis publikos tnrė- 
i’o stovėti. Po koncertui, kai 
kuriems išėius namo, ju vieton 
dar atėio jaunuoliu į šokius 
bent pora šimtu- Kada So

linei prasidėio. tai salė pilnu
tėlė buvo nublikos. taip kad 
negalima buvo nraeiti. Tikie- 
tu pardavinėtojas pritrūko ir 
tikinti), nes nebuvo manyta, 
kad tiek publikos galėtų su
eiti.

Taifri kiekvienas, ar jis bus 
tautietis, ar katalikas, kas iis 
nebūtu, bet šitokiais šmeiž
tais. kain “Vien.”, tai turi na- 
siniktinti; nors žmogus ir 
smegenų neturėtų, bet‘visgi, 
rodos, nedristiyn nėr nublikos 
dalyviu akis tokius šmeižtus 
skleisti.

Ką vfenybiečiai manė tuo 
nnšmeižimu pasipelnyti? Man 

J ik tas vra suprantama, kad 
I iuos apmaudas ima. matant 
kad Lyros chorui taip sekasi.

O kur vienybiečiu-sandarie- 
čiu jaunimas, kuri iie sakosi 
saugoja nuo ištautėiimo? Pa- 
<4 klauskite oulruimiuose ir 

(įvairiuose užkampiuose.
“Tautos ganvtoiai” nuolat 

šmeižia “Laisvę” ir kitus mū- 
ĮsjT laikraščius, būk bolševikai 
ifeisvbSs nerašo. Bet ar mūsų 
I darbininkiški laikraščiai kada 
nnqi^lgrp tain, kam tie vie«v- 
biniai fašistai ? Niekados. Nes 
m ūsu laikraščiai, aprašydami 
kad ir priešingų srioviu dailiš- 
kus parengimus vis tiek ati
duoda kreditą paoral nuopel
nus, nežiūrint, kokios pakrai
pos būtu rengėjai ar^a meni- 
ninkai-išpildytojai. Kada ki*

Kaip žinoma 
j venų., paa^iĮr ras lietuvių tarj 
lėšų ir apgyni- Į 

nuo

PAREMTINAS DALYKAS.

; Subątoje, 20 d. lapkričio, 
įvyks pasilinksminimo vakarė
lis, kurį rengia Darbo Unijų 
švietimo Lygos Lietuvių Kriau
čių sekcija, “Laisvės” svetai
nėje, Pradžia kaip 6:30 vai. 
vakare. Programa žada būti 
įvairi visais atžvilgiais. Dai
nomis bus publika linksmina- 
fria, o monologais juokinama.

Mes tikimės daug publikos, 
(nes, yra gerai žinoma nuo se
nai, kad lygiečiai parengia 
puikius vakarėlius. Bet šis 
vakarėlis sumuš visus pirmiau 
‘buvusius mūsų parengimus. 
‘Tikimasi tiek svečių, jog yra 
paimtos abi “Laisvės” svetai
nės — viena šokiams,. >o kita

PUIKIAUSIA IR ŠVARIAUSIA 
LIETUVIŲ KIRPYKLA 

BROOKLYNE
Darbų atliekame pagal koštom erių 
reikalavimų. Taipgi moterim ir 
merginom kerpame plaukus pagal 
vėliausią madą. Del moterų turi
me atskirą kambarį.

Kviečiame visus atsilankyti, o 
mūsų klesišku patarnavimu būsite 
patenkinti.

Antrašas:
POVILAS MĄSLIOMS

123 Union Avenue, prie Grand St.
Brooklyn, N. Y.

LIETUVIŠKA

BARZDASKUTYKLA
ir

BEAUTY PARLOR

PAS MACYS BROTHERS FURNITURE CO,

AR RENGIATĖS?

Ar visi ir visos rengiatės at
eiti ir pasiklausyti daktaro 
Kaškiaučiaus prelekcijos, kuri 
jvyks ketverge, 18 d. lapkri
čio, “Laisves” svetainėje, 46 
Ten Eyck St, Brooklyne? Jei
gu patys jau rengiatės, tai ne
užmirškite ir savo pažįstamus 
paraginti, kad ir jie atsilanky
tų, kad ir jie ateitų ir pasi
klausytų taip svarbios prelek
cijos apie žmogaus sveikatą. 
Taipgi išgirsite ir drg. A. 
Bimbos prakalbą. Jis kalbės 
apie Lietuvos padarytą sutar
tį su Rusija, šitas klausimas 
taipgi labai žingeidus ir kiek
vienas turi su juomi susipa
žinti. i

Nesivėluokite ateiti, nes. pra
džia 7:30 vai. vakare.

CENTRAL BROOKLYN, N. Y.

Iš kitų kolonijų miestų ir 
miestelių tai tik skamba ir 
skamba “Laisvėje” visokios 
naujienos, o iš Central Broo- 
klyno tai pastaruoju laiku 
nieko nebuvo girdėt, rodos, 
kad visas kampelis pavirto į 
druskos stulpą. Bet nemany
kit, <kad taip jau ir yra. To
kių sfebūklų, kad iš žmonių 
pasidarytų druskos stulpai ar
ba molio Motiejai, dabartinėje 
gadynėje jau nėra. Central- 
brooklyniečidi *ne tik kad gy
vi, bet dar jie juokins ir kitus, 
lošdami komediją “Kurčias 
žentas”. Kurčiam žentui 
linksminti atvažiuos “Lyros” 
choras, kuris turi šimtą dai
nininkų, ir kaip užtrauks, tai 
kad ir kurčias vis tiek girdės. 
Tas viskas įvyk^ padėkavbp;ės 
dienoj, lapkričio. 25 d., (food-! 
will Center 110 C$ld

DETROIT, MICH. 
Prakabos ir Protestas.

Rengia' ALDLD, 52 kp. T. A. 46 
kp. ir L.D.D.O. Sąryšis, utaminke. 
23 d. lapkričio, Bohemian National 
Hali, 3009 Tillman ir Butternut sts. 
Vienas blokas nuo Michigan avė. 
Tillman gatvė yra tarpe 23tr ir Wil
liams gatvių. PnadŽia 7 vai. vak. 
Kabes Drg. PRUSEIKA, temoj:' So
vietų Rusijos ir Lietuvos sutartis ir 
lietuvių politikos klausimais. Todėl 
visi Detroito lietuviai ateikite į šias 
prakalbas be skirtumo pažiūrų, nes 
drg. Pruseika geras kalbėtojas, daug 
naujo ir pamokinančio išgirsit.

Kviečia Komitetas.
(273—274)

PHILADELPHIA, PA.
South pusės tėvų ir vaikučių su

sirinkimas mokyklėlės ^klausimu 
įvyks ketverge, 18 d. lapkričio, 7 y. 
vakare, Liet Tautiškoj svetainėj, 
928 E. Moyamensing Avė. Tėvai, 
kuine norite, kad jūsų vaikučiai1 iš
moktų lietuviškai. skaityti, rašyti ir 
dainuoti, malonėkite atsilankyti ant 
minėto susirinkimo ir prirašyti vai
kučius prie mokyklėlės, taipgi ap
tarsiu! kokia diena būtų tinkamesnė 
turėti pamokas. Kviečiam kuoskait- 
lingiausiai atsilankyti ir vaikučius 
atsivesti.

Mokyklėlės Komisija.

Specialistas ant Nessle’s Cirealine 
Permanent Wave, Scalp Treat
ment, Violet Ray Treatment ir 

Marcel Wave.

Naujosios mados amerfko®^ 
ki fornišiai—Didelii 

pasirinkimas
Stebėtinai pigiai paraiduodll 
Visokiausi namams rako<W

Nepaprastai žemos

Rakandų setai valgomi® 
kambariui, miegamajam ii 
gyvenama j am kambariui)
pusryčiams, virtuvei ir kiek* 

vienam kambariui jusy 
namuose

Kerpame plaukus sulyg naujau
sių madų. Už darbą garantuoja
me.

ANTHONY MOLLYN
463 Lorimer St.
arti Grand St., 

Brooklyn, N. Y.

Parsiduoda ant lengviausią 
išmokėjimų

MACYS BROS. FURNITURE CO 
198—200 GRAND ST.

Tarp Driggs ir Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

Telefonas: Greenpoint 2872 
Biznio valandos: 

nuo 7:30 ryte iki 8
Subatomis 

nuo 7 :30 ryte iki 10
Uždyka pristatoma 'į 

miesto bei priemiesčius.

vakare

vakare
bile dalį

NAUJAUSIOS MADOS 
RUSIŠKA-TURKIŠKA PIRTIS, Inc.

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidarė 
naujausios rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais, 

čia įtaisytas didelis
Plaukimui Prūdas su Šviežiu

ŠULINIŲ VANDENIU 
ir mažesnis Prūdas su

DRUSKINIU VANDENIU
Trys gariniai kambariai delei išsipė- 
rimo: Rusiškas, Turkiškas ir garo 
vanojimosi kambarys. Didelis, ėrin
gas miegojimui kambarys; taip pat 
restauranas su geriausiu garantuotu 
patarnavimu.
Pirtis atdara dieną ir naktį. Moterų 

r dienos yra Panedėliais ir Utaminkais 
’iki Pabandykit, o patirsit viso to puikumą.

1 12 nakčU.
Telefonas Pulaski 1090. Manedžeris M. TEITELBAUM.

29-31 Morrell St,, tarp Cook ir Debetais* Sts.
(Ties Broadway ir Flushing Avenue) , Brooklyn, N. Y.

Chroniškos Ligos Vyry ir Motery
PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNIffiAB 

MOKSLINIAIS BŪDAIS
AS SUTEIKIU GREITAS PASEKMES visokioje tanwuo 
užsikrėtimuose. Nervu Lituose, Skūroa Išbėrimuose. Chm* 
niekuose Sku u Juliuose, lipu tusiose Liaukose (gland**)' 
nJbelnnme nusilpnėjime; ilgose Pūslės, Inkstų, Alaphkstft 

| Reumatizme, nesveikumuose Skilvio, žarnų Ir Kiltie 
Nežiūrint, kokia sunki yra jūsų Ilga Ir kaip ilgai b** 
Čiste.

AS GALIU JUMS PAGELBĖTI

MANO KAINOS YEA NEAUGĖTOS. A3 miteiklu 
kožnam ligoniui ypatiSkij atydq kiekviename atsi
lankyme. A
Kraujo Ištyrimas. Slapumo iieffzaminavimaa ir X- 
Spindulial; 600 ir 914 serumo ^čirškimai.
r ___

PATARIMAI IR IŠEGZAMINAVIMAI
UŽDYKA

D R. ZI N S Specialistas
Praktikuoja per 28 metus.

110 EAST 16TH ST., NEW YORK
Tarp 4th Ave. ir Irving Place.

KASDIEN: Nuo 9 A. M. Iki 8 P. M. NedčUomia;
Nuo 9 A. M. iki 4. P. M,


